

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefonu redakcyi nr. 83.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; éwieróroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 cent., drudzy 30 cent. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 84.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym odręcznym dyplomem feldmarszałkowi-porucznikowi i szefowi sekcji w państwowem Ministerstwie wojny, Juliuszowi Bingler, jako kawalerowi orderu żelaznej korony trzeciej klasy, stosownie do statutów tegoż orderu, nadać najniższej stan szlachecki z przydomkiem Blinegg.

Minister i kierownik Ministerstwa sprawiedliwości przeniósł: radcę sądu krajowego Bartłomieja Cholewkę w Wadowicach do sądu krajowego w Krakowie; sędziego powiatowego Rudolfa Jarosza z Cieżkowic do Dobezye, a sędziego powiatowego Seweryna Czerlunczakiewicza z Dobezye do Cieżkowic. Minister sprawiedliwości zamianował radcami sądu krajowego: sędziego powiatowego w Grybowie, Maurycego Gilewskiego dla Wadowic i sekretarza rady sądu obwodowego w Nowym Sączu, Roberta Leszczyckiego dla Rzeszowa; zamianował zaś sędziami powiatowymi: adjunktów sądu powiatowego: Wincentego Kula wskiego w Żywcu dla Niska i Ludwika Freindl v. Freindelsberg w Myślenicach dla Grybowa.

Minister i kierownik Ministerstwa sprawiedliwości zamianował adjunkta sądu powiatowego w Żółtkwi, Bojomira Żarskiego, sędzią powiatowym w Kutach.

Od dnia 10 do 17 sierpnia b. r. sprawdzono w kraju z chorób zaraźliwych zwierząt:

Różę u świń: w Bolechowie i w Kannie (pow. dąbrowski), w Jaszczowie (pow. krośnieński).

Zarazę węglikową: w Zagoreczku (powiat bobrecki), w Rozhurcach (powiat stryjski).

Swierzb u koni: w Berezowie (pow. staromiejski).

W powyższym okresie czasu z chorób zaraźliwych zwierzęcych wygaśły:

Nosaczna u koni: w Swobodzinie (pow. dąbrowski).

Zaraza pyskowa i racicowa: w Słobudce ad Muszkatówka (pow. borszczowski), w Sokole (pow. mościński).

Róża u świń: w Woli rogowskiej (pow. dąbrowski), w Balicach i w Wyciążu (pow. krakowski), i w Ilkowicach (pow. tarnowski).

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 21 sierpnia.

Prasa włoska zaalarmowaną została wypadkami pod Massawą, znowu niepomyślnymi dla oręza włoskiego, lubo tylko pośrednio, gdyż w istocie dowództwo jedynie spoczywało w ręku oficerów włoskich a korpus cały przeciw Debebowi składał się z krajowców, którzy nie po raz pierwszy złożyli dowody albo nieudolności, albo też złej wiary, gdy stanęli w obliczu zbrojnych Abisynczyków. Dzienniki, nie wszystkie wszakże, lecz przeważnie frakcyi radykalnej, wszczęły niezmierną wrzawę i czynią, jak zwykle, rząd odpowiedzialnym za klęskę. Inne, odzywające się przychylniej o polityce kolonialnej gabinetu, wzywają do bezwzględnej krucjaty przeciw Abisynii. Opinie podobne nie są nowością we Włoszech i nie pierwszy gabinet Crispiego je słyszy. Przed dwoma laty zaznaczył w tej sprawie Depretis politykę rządu włoskiego i od tej polityki nie zбочył ani na krok p. Crispi. Wówczas, w chwili najgorętszej polemiki w Izbie, oświadczył w imieniu rządu minister wojny, że sztandar włoski nie zostanie zwinięty u wybrzeży morza Czerwonego, choć-

by pod silniejszym jeszcze naciskiem; że zwiniętyby został tylko w takim razie, gdyby to było z pożytkiem dla państwa i bez ujmy dla honoru narodowego. W oświadczeniach tych tkwiła część realnego programu polityki kolonialnej Włoch, bo, o ile przekonały późniejsze wypadki, żadne niepowodzenie, żadna klęska nie zdołała nakłonić rządu do odwołania sił zbrojnych z pod Massawy. Otwarcie nie przyznawano się wprawdzie do zamiarów utrwalenia kolonii, ale praca w tym kierunku nie ustawała. Ze zaś polityka ta była urzeczywistnieniem tajonego w głębi serca życzenia większości, dowodziła prasa umiarkowana, która usiłowała zażegnany wzburzenie umysłów. Później zgadzała się z tą polityką i prasa krańcowa, niecierpliwsza jednak i żądająca rychłych owoców pracy. Zdaje się, że taką samą koleją pójdzie i dziś niepokojona obecnie opinia we Włoszech.

Ostatnia klęska pod Saganeiti nie przedstawia się tak groźną, jak to się zdawało w pierwszej chwili. Ofiar w ludziach było wprawdzie nie mało, ale też według nadeszłych szczegółów, starcie przyszło do skutku już na rzeczywistym terytorium abisyńskim, w okolicy, stykającej się bezpośrednio z żyznymi pęrowami stoków. Wynika ztąd, że Włosi posuwają posterunki swoje coraz dalej, ażeby opanować wąwozy, prowadzące na płaskowzgórza, że zatem jedna albo i kilka utarczek niepomyślnych nie są jeszcze przegrana, zwłaszcza, gdy walka przychodzi do skutku tam, gdzieby można przewidzieć obronę o wiele zawziętszą, niż ją stawiała kohorta Debeba. Rozbici zresztą baszybozucy z pod komendy włoskiej, zgromadzili się ponownie w Uaa, w okolicy zatem, którą Włosi po klęsce pod Dogali zupełnie

byli opuścili, dziś zaś są znowu jej panami. Porażka więc pod Saganeiti jest tylko przeszkodą w dążeniu do wtargnięcia w głąb urodzajniejszych a zatem korzystniejszych dla załogi włoskiej stanowisk. Urzędowych relacyj brak dotychczas, te jednak, które podają same dzienniki włoskie, świadczą, że obecny komendant włoski w Massawie, generał Baldissera, dąży do zdobycia wspomnianych pozycyji, i że czyni to za wiedzą rządu. Dlatego nie widać wcale przerażenia w prasie półurzędowej włoskiej, a wrzawa prasy radykalnej jest naturalnem rozjątrzeniem wobec taktyki działania cichego, która się powtarza od pierwszych kroków w polityce kolonialnej Włoch. Gabinet pragnie widocznie stanąć przed Izba z faktami dokonanymi, a nadzieje dalszej pomyślniej akcji oparł prawdopodobnie na sytuacji, wytworzonej wypadkami w Abisynii. Król Jan ma obecnie do czynienia z rokoszem kilku lenników, a prócz tego ze zwyciężkim ciągle przeciw niemu pochodem derwiszów Mahdiego. Choćby się zatem nie sprawdziła inna pogłoska, o skazaniu przez króla na śmierć byłego wodza Ras Aluli, to Abisynia zawichrzona rozterkami wewnętrznymi i trapiąca napadami Mahdiego, nie byłaby w stanie bronić skutecznie tej części terytorium, którą Włosi opanować pragną. Jeżeli więc przed dwoma laty nie uznawał rząd za korzystne związać sztandar włoskiego mimo nacisku opinii parlamentarnej, to nie uczyni tego prawdopodobnie i teraz pod naciskiem opinii prasy radykalnej.

55)

VETO!

POWIEŚĆ

Adama Krechowickiego.

Część druga.

XII.

(Ciąg dalszy.)

I znów zbliżając się do Władysława, położył mu przyjaźnie rękę na ramieniu.

— Nie zaprzeczacie? — zagadnął z cicha.

Siciński jeszcze milczał moment, ale wnet wybuchnął. Powstał i uderzając w stół pięścią:

— Nie pytajcie mnie więcej! — wołał — nie pytajcie mnie!... Czyliż nie widzicie sami, że to jest niewiasta, która dokoła siebie truciznę, jad śmiertelny rozszerza?... Małzonka swego, który ostatnią kroplę krwi oddałby dla niej, zabija bez litości... z uśmiechem sztychowania na uściech patrzy bez wzruszenia na jego męczarnie, na jego łzy i rozpacz... Czołgać się tak będzie u stóp jej do śmierci!... Toż jeśli duszę waszą salwować chcecie, to się odwróćcie co rychlej i uciekajcie, dopóki nie zczaruje was piekielnym swym wzrokiem...

Zamilkł Siciński, przerażony sam swoim zapałem, który mu tyle nierozważnych słów wypowiedzieć kazał. Za-

milkł i usiadł, odwracając się nieco od Radziejowskiego, aby ukryć przed nim twarz swą, która płonęła.

Pan starosta łomżyński uśmiechał się zaś swobodnie. Celu swego dopiął i wiedział wszystko niemal o co mu chodziło. Szczegółów mógł się dowiedzieć później, dziś zaś nalegać nie wypadało, a zwłaszcza nie należało pokazać po sobie doznanych wrażeń i zdradzić myśli, wywołanych niezwykle Sicińskiego wzruszeniem...

— Dajmy przeto pokój pani Kazanowskiej, bo widzę jako żal jakiś macie do niej głęboki... — rzekł od niechcenia i zrećnie odwracając rozmowę, dodał:

— Otóż powiedźcie mi przynajmniej, jakieście się potem wyplatali sami z tych intryg z panną Eckerin, boć to podobno i obietnica małżeństwa z waszej strony była...

Siciński odetchnął swobodniej, widząc jako rozmowa inny obrót bierze i natychmiast już uspokojony, odparł:

— Ano, małżeństwo obiecywać musiałem, bo inaczej nie byłbym nic z owej Niemkini wydobył, która królowę jak matkę kochała... Ale przed przyszłym małżonkiem swym mówiła otwarcie, co mi wiele w tych sprawach Denhoffowski służyło. Z mojej strony mówiłem jej to, co wiedziałem, iż królowej odniesie; donosiłem jej, jako Król różne niewierności popełnia, jako z panem Kazanowskim bachanalie urządzają, co królowę jeszcze bardziej w zaciętości umacniało. Król zaś widząc ten opór coraz więcej zniechęcał się do doradców

jej a zwłaszcza do Ossolińskiego, co właśnie naszym było celem.

— Bardzo mądrze to wacpan urządziłeś — wtrącił Radziejowski — i zaiste wart jesteś lepszemu losu, innego stanowiska, niż to, w tym głuchym pałacu...

— Otóż to samo — ciągnął dalej Siciński, wdzięcznie przyjąwszy pochlebne słowa łomżyńskiego starosty — posłużyło mi do wyplątania się z owego z Niemkinią romansu. Żenić się z nią nie mogłem, chociaż królowa dawała jej bogatą oprawę i łaskę swoją w dodatku, ale panna Eckerin była szpetna jak noc jesienna, a także jesienne lata miała, bo znacznie starszą była odemnie. Gdy więc wiktorya nasza była zupełną a Denhoff przyjęty został przez królowę, zaczęliśmy ją godzić z Królem, do czego zacięta Niemkini dopuścić nie chciała, ujmując się za swoją panią a wyrzekając głośno przeciw Królowi, jako niewiernym jest i niedobrym małżonkiem... Naówczas ja ująć się musiałem za dotkniętym Majestatem a to tak skutecznie, że panna Eckerin na żądanie Króla, choć z wielkiem zmartwieniem królowej, dwór opuścić musiała, wracając ku ojcom swoim płacząc...

Pan Radziejowski śmiał się tak, że mu się aż peruka przechyliła na głowie.

— Doskonale! — wołał. — A do wacpana nie rościła pretensyi?...

— Chciała abym z nią jechał... Ale ja wówczas godnie odrzekłem: jako nieprzyjaciółki mego Pana i Króla posłubić nie mogę — czem zyskałem sobie pochwałę Majestatu...

— Gracj jesteś, mości Siciński! — przerwał z zachwytem pan starosta — toż widząc experyencyę twą i sprawność extraordinaryną, jeszcze mocniej się dziwuję, że tak marnie waś tu siedzisz...

— A co mam czynić? — z rezygnacją rzekł Władysław.

— Co czynić? powtórzył Radziejowski. Otóż ja, wdzięczny za zaufanie, którego dowody daliście mi dzisiaj, odpłacę wam równą życzliwością a powiem otwarcie cobym na waszem miejscu przedsięwziął.

— Mówcie, z wdzięcznością słuchać będę... przerwał Siciński.

— Żeście tu lata długie spędzili, — ciągnął dalej starosta — to wam szkody nie przyniesie. Daliście się poznać, wie o was i Król i jeden możny senator, pan Kazanowski zawždy popierać was będzie, znajdują się też i inni życzliwi, — Denhoff n. p. który sprawności waszej był świadkiem... Ale mając to już zapewnione, pora odejść wam ztąd co rychlej...

Siciński zachnął się niecierpliwie na te słowa, ale nie rzekł nic, jeno wargi przygryzł.

Radziejowski mówił dalej: — Na waszem miejscu, powróciłbym teraz na Litwę, do Upity, a tam pozyskiwał skłonność szlachty — wrócił zaś tutaj postem...

Siciński z lekceważeniem ręką skinął.

— A to mi na co? — wtrącił — dużo zachodu a mała pociecha, — co taki jeden poseł znaczy w tłumie?...

— Co znaczy poseł? przerwał Radziejowski. Znać po was, żeście przy panu

Sprawy krajowe.

(Pierwsze sprawozdanie Wydziału krajowego dla Sejmu o statucie emerytalnym dla urzędników krajowych).

Ze sprawozdania tego wyjmujemy kilka ważniejszych szczegółów.

Wydział krajowy zaznacza przede wszystkim, że zasady, jakimi co do wymiaru pensji i zaopatrzeń kierował się dotychczas za przykładem cesarsko królewskiego Rządu, nie odpowiadają dzisiejszym stosunkom społecznym i ekonomicznym. Zasady te pochodzą z zeszłego stulecia, a zatem z czasów, w których wartość pieniędzy i ceny artykułów żywności tak znacznie różniły się od dzisiejszej wartości pieniędzy i od obecnych cen artykułów żywności; było to w czasie, kiedy polski funt mięsa na wsi kosztował 2 krajacjy m. wiedeńskiej waluty a korzec żyta 1 zł. m. k.

Najważniejsze z postanowień tego projektu są następujące:

Płace ostatnią, pełną, jako emeryturę otrzymują urzędnicy conceptowi i techniczni po 35 latach służby, urzędnicy rachunkowi i manipulacyjni po 40 latach służby. Po 10 latach służby wszyscy otrzymują 40 proc. swej płacy a za każdy następny rok urzędnicy conceptowi i techniczni po 24/100 proc. inni urzędnicy po 2 proc. od ostatniej płacy. Zamiast emerytury może żądać funkcjonariusz jednorazowej odprawy, w wysokości najwyższej dwuletniej swojej płacy.

Pensje wdowi otrzymują wdowy, których małżonkowie liczyli przynajmniej 10 lat służby.

Pensja wdowa wynosi dla wdów po radcach Wydziału krajowego 800 zł., dla wdów po sekretarzach 700 zł., dla wdów po wszystkich innych funkcjonariuszach 50 proc. ostatniej płacy męża, wszakże nie więcej nad 600 zł.

Każde dziecko małoletnie otrzyma 10 proc. pensji matki jako dodatek na wychowanie. Sierocińskie pensje dla sierot bez ojca i matki wymierzono na 2/3 tej pensji, którą wdowa pobierała.

Postanowienie to nie miałyby zastosowania wstecz, to jest, do pensji i emerytur już przyznanych.

Z tego pobieżnego szkicu można się przekonać, jak humanitarnym duchem owiany jest ten projekt Wydziału krajowego, wyszły z pod pióra prezesa p. Oktawa Pietruskiego.

(Koszt naprawy uszkodzonych wałów. — Nowe budowle wodne.)

Ze Lwowa piszą do Czasu: Uszkodzenia, zrażone przez tegoroczną powódź zatworową w wałach nadwiślańskich, zostały już naprawione, a koszt tej naprawy wynoszą 50.378 złr., z których skarb państwa pokrył na mocy tegorocznej ustawy państwowej 49.000 złr., resztę zaś fundusz krajowy. Na konferencji, odbytej w Namienictwie, w której brali udział ze strony Wydziału krajowego J. E. p. Marszałek krajowy i członek Wydziału krajowego dr. Józef Wereszczyński, porozumiano się co do

rozdziatu zapomóg pomiędzy poszczególne dotknięte powiaty. I tak otrzymały powiaty krakowski i łanucki po 2000 złr., wielicki i bocheński po 1000 złr., brzeski 878 złr. Nadto otrzymały bezzwrotny zasiłek z funduszu krajowego powiaty tarnobrzski 5000 złr., brzeski 1622 złr., wreszcie przyznano znaczniejsze zasiłki dwóm właścicielom większych posiadłości w powiecie brzeskim, którzy przez tegoroczną powódź cały prawie inwentarz stracili. Wyszczególnione powyżej zasiłki mają powiatowe władze polityczne w porozumieniu z autonomicznymi częściami rozdzielić między potrzebujących doraźnego wsparcia, częścią użyć na wykonanie robót publicznych, przy którychby ludność mogła znaleźć odpowiedni zarobek.

Na Dunajcu pod Stróżami i na Sanie pod Krzywczą wykonane będą znaczniejsze ochronne budowle wodne, których koszt pokryje w jednej trzeciej skarb krajowy. Brakującą jedną trzecią część ogólnych kosztów zobowiązali się pokryć przylegli właściciele.

(Galicyjskie Towarzystwo leśne.)

Kołomyja, 20 sierpnia.

Na powitanie uczestników zjazdu, przybrało miasto szatę odświętną; gmachy publiczne i domy prywatne zostały stosownie udekorowane.

Dzisiaj z rana o godzinie 9ej w sali kasyna mieszczańskiego, gustownie udekorowanej, powitał zgromadzonych leśników burmistrz m. Kołomyi, p. Jakób Aslan, w towarzystwie radnych miejskich i członków komitetu miejscowego. P. burmistrz wskazał na ważność gospodarki leśnej w naszym kraju i wyraził nadzieję, że leśnicy uchronią skutecznie nasze piękne bory od niewłaściwej eksploatacji i zniszczenia.

W zastępstwie prezesa Towarzystwa, Romana hr. Potockiego, odpowiedział na powitanie p. Aslana, wiceprezes, p. Henryk Strzelecki; podziękował on najpierw za gościnność a następnie życzył miastu dalszego jak największego rozwoju i powodzenia w pracy około krzewienia bratniej zgody między dwoma szczepami, zamieszkującymi wschodnią część kraju. W końcu swego przemówienia podniósł p. Strzelecki, że tegoroczny zjazd odbywa się w chwili, w której państwo całe, a wraz z niem także nasz kraj, obchodzi jubileusz 40-letniego panowania Cesarza Franciszka Józefa I, na którego cześć wznosił mowca okrzyk, powtórzony z zapalem trzykrotnie przez wszystkich obecnych. Następnie przedstawił p. Strzelecki delegatów pokrewnych Towarzystw leśnych i gospodarczych i odczytał pismo, w którym J. E. p. Minister rolnictwa, hr. Falkenhayn podziękował za zaproszenie na zjazd i życzył mu powodzenia w pracy.

Prof. Tyniecki przemówił w imieniu krakowskiego Towarzystwa rolniczego, które z zajęciem śledzi rozwój Towarzystwa leśnego i szczerze mu sprzyja.

Inżynier p. Jahn przemówił po niemiecku w imieniu państwowego Towarzystwa leśnego.

P. Romuald Makarewicz odczytał streszczone przez nas sprawozdanie wydziału z czynności jego w r. z. a p. Kowalski przedstawił sprawozdanie komisji rewizyj-

nej. Sprawozdanie przyjęło zgromadzenie do wiadomości, udzieliło Wydziałowi absolutoryum i przyjęło przedstawiony przez p. Makarewicza budżet na r. b., który w dochodach wykazuje kwotę 3340, w rozchodach 2840 zł. a jako nadwyżkę kwotę 500 zł.; niedobór czasopisma *Sylwana* wynosi 400 zł.

Na propozycję wydziału mianowało zgromadzenie jednogłośnie członkami honorowymi pp. Władysława ks. Czartoryskiego z Sieniawy i Krystyna Lipperta, technicznego szefa Zarządu dóbr państwowych.

Do wydziału zostali ponownie wybrani pp. Romuald Makarewicz, dr. Godzimir Małachowski, Stanisław Szczepanowski i prof. Tyniecki; do komisji rewizyjnej pp. Dobrucki, Demianowski, Walery Maryański, Ornatowski i Zieglbauer.

Wniosek p. Seweryna Kolbuszewskiego w sprawie konkursowego premiowania dzieł polskich o leśnictwie, przekazano wydziałowi do zbadania i przedstawienia wniosków na przyszłym zjeździe.

Wniosek co do kreowania stypendyjnej fundacji imienia Henryka Strzeleckiego dla uczniów szkoły leśnej, po przemówieniu p. Gizowskiego, przyjęło zgromadzenie z entuzjazmem, a p. Strzelecki, wzruszony tym objawem uznania jego pracy, podziękował jak najserdeczniej.

Nad odczytem p. Ligmana wywiązała się ożywiona dyskusja, poczem o godzinie 2 uczestnicy zjazdu zebraли się przy wspólnej uczcie. Po południu zwiedzono szkołę garncarską a wieczorem odbyło się przedstawienie amatorskie.

SPRAWY MONARCHII

(Rocznica zajęcia Serajewa. — Odpowiedź ks. prymasa węgierskiego na pismo ministra oświaty.)

Dnia 19 b. m. minęło lat dziesięć od chwili, gdy wojska austro-węgierskie po złamaniu gwałtownego oporu wkroczyły do Serajewa. Data ta — pisze z tego powodu *Fremdenblatt* — jest pełną doniosłości w dziejach naszej Monarchii, a jeszcze donioslejszą w historii Bośni i Hercegowiny, które tym sposobem weszły w zupełnie nowy okres. Dzisiejsze Serajewo nie jest Serajewem z roku 1878, nie jest ono już miastem wschodniem, lecz miastem o zakroju europejskim. Dla sprawy okupacji zajęcia Serajewa było o tyle ważnem, iż skutkiem wrażeń moralnego zostało przyspieszeniem poddanie się powstańców, chociaż i potem jeszcze wojska austriackie były zmuszone stoczyć nie jedną jeszcze krwawą walkę. W walkach tych, jak nie mniej przy zajęciu Serajewa odznaczały się one zawsze walecznością i znosiły z godną i prawdziwą wytrwałością trudy i znoje niesłychanie uciążliwej kampanii. To też z dumą mogą wojska cesarskie wspominać dzień zajęcia Serajewa, w którym najświetniej uwydatniają się rezultaty bośniackiej kampanii.

— Książę prymas Simor przesłał już w sprawie znanego zatargu szkolnego obszernie pismo do ministra oświaty Treforta,

które jest zarazem repliką na reskrypt ministerjalny wystosowany do ks. Simora. Książę prymas zapewnia przedewszystkiem, iż nigdy nie powstało mu nawet w myśli stawianie trudności cywilizacyjnym dążnościom ministra oświaty lub osłabianie tej powagi, jaką rząd musi wszędzie posiadać. Również w wypadku, będącym przedmiotem nieporozumienia, respektowano wszędzie ustawy węgierskie i instrukcje ministerstwa oświaty i nienaruszono ich w żadnym kierunku. Książę prymas stara się następnie w sposób bardzo szczegółowy udowodnić, iż w żadnej z ogłoszonych dotychczas ustaw lub rozporządzeń nie ma o tem mowy, aby królewskiemu inspektorowi szkolnemu przysługiwało prawo podpisywania dyplomów uzdolnienia w zakładach seminaryjów nauczycielskich a węgierskim językiem wykładowym. Rozporządzenie takie istnieje tylko dla tych seminaryjów nauczycielskich, gdzie językiem wykładowym nie jest język węgierski.

Tymczasem nauczyciele i uczniowie zakładu tyrawskiego „są co do swych uczuć takimi Węgrami, iż uczuliby się najbardziej dotknięci, gdyby ktokolwiek mógł mieć pod tym względem jakiegokolwiek wątpliwości.“ Dalej powiedziano w odpowiedzi, że gdy ks. prymas dowiedział się z końcem ubiegłego roku szkolnego o zatargu między dyrektorem seminaryum nauczycielskiego a inspektorem szkolnym, oznajmił drogą telegraficzną, iż inspektorowi szkolnemu przysługiwało prawo nadzoru, mianowicie w tym duchu, jak to zostało uregulowane w wyżej wzmiankowanymi instrukcjami. Później doszło do wiadomości księdzy prymasa, iż p. minister oświaty porucił drogą telegraficzną inspektorowi szkolnemu podpisywanie dyplomów kandydatów nauczycielskich. Ponieważ o tem poleceniu nie zostały weale zawiadomione kompetentne naczelné władze kościelne, więc nie miały one żadnego powodu zgadzać się na odrębne żądanie inspektora szkolnego przy ostatnim egzaminie. Obojętny fakt — replikuje w końcu ks. prymas — co jest po za tem, może stanowić prywatną lub osobistą sprawę, dla naszych mandataryuszy, nie może jednak naruszyć prawa nadzoru państwa ani też zamącić zgody między obiema władzami. Gdyby pomimo to mandataryusz pewnej Eksceleucji czuł się w jaki bądź sposób obrażonym, postaram się o to, aby otrzymał satysfakcję!

Z Berlina.

(Domysły z powodu pobytu p. Bennigsen w Friedrichsruhe. — Port wojenny w Gdańsku.)

O istotnym celu wizyty w Friedrichsruhe znanego przewodcy narodowo-liberalnego stronnictwa nie wiadomo dotychczas nic pewnego. Jedno z pism narodowo-liberalnych, *Hamb. Corresp.* donosi wprawdzie, że pan Bennigsen oświadczył na życzenie ks. Bismarcka gotowość ponownego przyjęcia mandatu sejmowego; ale chociażby ta pogłoska była prawdziwą, to nie rozwiązywałaby całkowicie zagadki odwiedzin tego męża. I to trzeba mieć bowiem na względzie, że nowy minister spraw wewnętrznych, pan Herrfurth, przed kilku dniami także był w Friedrichsruhe; czy równocześnie z p. Bennigsenem, tego dotąd dowiedzieć się nie zdołano. Niektóre dzienniki przypuszczają tedy, że chodziło na razie o usunięcie p. Herrfurtha, który jest jedynie ministrem „urzędowym“, i powołanie na jego miejsce p. Bennigsen. Prawdopodobniejszą jest jednakowoż inna kombinacja, tycząca się ustawy przeciwko socyalistom.

W przyszłym roku kończy się okres prawomocności teje ustawy, a narodowi liberałowie oświadczyli na przeszłej sesji parlamentarnej uroczystie, że na dalsze jej przedłużenie nie zezwolą. Wprawdzie doniosły niektóre dzienniki, że poseł Kulemann otrzymał od tego stronnictwa polecenie wypracowania ustawy, która obowiązuje obecnie mogła zastąpić, ale prasa narodowo-liberalna temu zaprzeczyła, pozostawiając inicjatywę wypracowania nowego prawa rządowi. Prawdopodobnie więc i ta sprawa podesza odwiedzin pana Bennigseną poruszoną została, jakoteż i wiele innych.

Konserwatystom odwiedziły p. Bennigseną wiele się nie podobają a szczególniej ściśle protestanciemu ich obozowi. Z każdego zdania stoecerskiego *Reichsbote* przebija się w skutek tego wielkie niezadowolenie, podczas gdy *Kreuz Zeitung* milczy.

Kwestya założenia wielkiego portu wojennego w Gdańsku, którą roztrząsały wielokrotnie w dniach ostatnich dzienniki niemieckie, zajmuje już od dawna uwagę kompetentnych kół wojskowych, a w tych czasach była ona ponownie przedmiotem obszernych studyj w łonie komisji dla obrony krajowej. Według pism berlińskich, komisya ta zgodziła się w zasadzie na założenie w Gdańsku wielkiego portu wojennego.

Nord. Allg. Ztg. wobec zapewnien p. Adam, w ostatnim zeszycie *Nowelle*

Kazanowskim tyle lat strawili; w dworskich zabiegach wyćwiczyliście się znakomicie, ale o służbie publicznej pojęcia nie macie.... Co poseł znaczy?... Znaczy więcej niż Król, bo mu wszystkiego odmówić może, znaczy więcej niż sejm cały, bo jednym słowem może go zwalić....

— A przecież to się nigdy nie dzieje.... zauważył Siciński.

— Nie dzieje się jeszcze, ale może się dziać, to zaś samo przekonanie u tego, który posłem jest, znaczy wiele.... Zrywają się i teraz sejmy za sprawą partij różnych, ale to samo i jeden sprawić by mógł, zaprotestowawszy....

— Zarabialiby go inni, zanimby protestacyę wyjął.... wtrącił Władysław.

— Zarabialiby go, — odparł starosta — gdyby głupi był a na oślep szedł, poparcia nie mając. Ponieśliby zaś go na rękach, albo się przelękli, gdyby potęgę jaką po za nim czuli. Ale najlepiej to wam wyjaśnię, przytaczając exemplum z własnej experyencyi mojej, a exemplum to pokaże wam oraz, jako bez niewiast i protekcyi ich obejść się nie można. Wy się chlubicie łaskami p. marszałka, a ja wam powiem, że z niemi nie daleko dojdziecie, jeżeli n. p. ona, Kazanowska, będzie przeciw wam.

Siciński na tę wzmiankę o Halszce znowu spochmurniał, ale Radziejowski, nie zważając na to, mówił dalej:

— Wiesz wacpan, jako posiadałem łaski zmarłej królowej Cecylii Renaty. Gdyby nie to, zarabiano by mię dawno, jak wy powiadacie. A oto nie uczyniono mi nic. Słyszeliście może jako szlach-

cic pewien w sejmie oskarżył mię, iżem córkę jego przemoca niewolił.... Sejm cały podniósł okrutną wrzawę i niezrobili mi nic.... zostałem krajczym królowej i starostwo otrzymałem łomżyńskie. Xiądz biskup kujawski Gniewosz pisał list do mnie i rozgłosił go, zarzucając, iż drugą małżonkę moją, a pokrewną mu, Tarnowską de domo, wdowę po Wiśniowieckim xiążęciu, zamorzyłem głodem, na co znów cała owa familia można powstała na mnie, krzycząc.... Byliby mię może zgnetli, ano nie uczynili nic.... ostałem się na miejscu. Ale oto zmarła królowa Cecylia, mogłem zaś mniemać jako druga małżonka Króla Władysława, Marya Gonzaga, nie będzie mi cale przychylna, bom ja tam zrazu przeciw temu związkowi z francuzką gardowałem. — Byłem też nieco w aprehensyi i przemyślałem nad środkami pozyskania sobie łaski nowej monarchini. Okazyę do tego dał mi sejm, na którym kwestya wojny tureckiej rozpalila umysły. Król wojny chciał, poczynił już przygotowania i wojna niemal deklarowana była; szlachta oburzona na tę samowolę królewską uchwałała jedną konstytucyę po drugiej przeciw Królowi i zamierzonej wojnie. Poruszona też była na tym sejmie sprawa oprawy królowej, ale szlachta na Majestat rozsierzdzona, na nic przyzwolić nie chciała. Królowa łamała ręce wrzekając, iż w prawdziwym ubóstwie a nędzy zostanie. Wtedy ja poszedłem do niej i rzekłem: — Uczynię wszystko tak, aby oprawa zabezpieczoną była.... Królowa ze zdumieniem a niewiarą popatrzyła na mnie. — Jakżeż to uczynisz,

pytała, gdy sejm cały przeciwko mnie? — A ja jej wówczas wydemonstrowałem, jako jest u nas takie prawo, które zwykle przez szlachtę przeciw Królowi i jego woli stosowane jest, a które ja teraz w obronie królowej przeciw szlachcie obróce. I uczyniłem tak. Na ostatniej sesji sejmowej rzekłem: albo przyzwolicie oprawę królowej, albo ja krzyknę veto! i wszystkie wasze konstytucye przeciwwojenne w niwec pójdą.... Krzyk się zrobił okrutny.... ale krzyk nie zabija, więc ja się jeno śmiałem w duchu, patrząc, jako struchlała szlachta radziła co ma czynić: nie dała bowiem królowej oprawy, to znaczyło pozwolić na wojnę Królowi, bo ja sejm zerwać byłem gotów. Namysły trwały nie długo: oprawę królowej dawno i sejm doszedł.... a ja do królowej pobiegłem zwiastować jej dobrą nowinę, odtąd zaś mam łaskę jej zapewnioną.... Król się na mnie nieco schmurzył, bo czynił zabiegi, abym sejm ten koniecznie zerwał, wszakże mi jeno o królowę chodziło a to osiągnąwszy i Króla się nie bałem, bom jego małżonkę za sobą miał. — A tak wacpan z tego exemplum widzisz, jaka jest postać potęga, zarazem zaś jako główna rzecz jest, aby za toba niewieście było słowo i opieka.... Słuchaj więc mego consilium.... jedź ztąd co rychlej, bo tu już nic więcej nie wysiedzisz, a wracaj posłem.... Wówczas zaś będziesz patrzył a zrecznie badał, jako masz swoim poselskim głosem kierować....

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Revue, że memoriał księcia Bismarcka jest autentyczny, konstataje ponownie kłamliwość doniesień tego miesięcznika.

General Pape, którego ustąpienie z posady komendanta korpusu gwardyi, zapowiadają dzienniki, ma być mianowany marszałkiem polnym i otrzymać posadę inspektora armii.

Z Petersburga.

(Potoczne wiadomości.)

Z Petersburga donoszą, iż podczas zapowiedzianego pobytu cara w Sebastopolu, zgromadzi się w tamtejszym porcie cała czarnomorska flota rosyjska.

Według relacji dzienników spodziewani są w Jeruzolimie wiele książęta Aleksy i Paweł, bracia cara, wraz z Pobiedonoscem, na poświęcenie kościoła na górze Oliwnej.

General-major ks. Wiazemski mianowany gubernatorem astrachańskim i hetmanem kozaków astrachańskich.

Ministerstwa sprawiedliwości i komunikacji zajęte są obecnie rozstrzygnięciem podjętego projektu, aby do budowy kolei siberijskiej używani byli zesłańcy, przebywający w Syberii za wyrokami sądowemi. Środek ten ma przyczynić się do obniżenia kosztów budowy, a zarazem wpłynąć na złagodzenie kary i jej terminu.

Wymiaranie pokolenia krymskich Tatarów, skonstatowanemu zostało przez badania lekarskie, jak o tem donosi gazeta *Krym*. Liczba urodzeń wśród krymskich Tatarów, zajmuje ostatnie miejsce w rzędzie przyrostu innych plemion, zamieszkujących Krym, śmiertelność przeciwnie panuje jak największa. W ciągu ostatnich lat, śmiertelność zmniejszyła ludność tatarską o 10 procent.

Celem przeciwdziałania sztundyzmowi, sekte, szerzącej się w guberniach południowo-zachodnich, postanowiono, jak donosi *Den*, ażeby duchowni prawosławni w doświadczeniach herezji parafian przynajmniej dwa razy na tydzień odprawiali nabożeństwo, ażeby czytanie ewangelii i psalmów było powierzane umiejącym dobrze i płynnie czytać, oraz ażeby tworzyć po wsiach religijne chóry śpiewaków.

W pierwszych dniach przyszłego miesiąca będzie prawdopodobnie ukończona budowa pomnika Aleksandra Puszkina w Odessie. Odświeżenie pomnika nastąpi jednocześnie z obchodem setnej rocznicy istnienia miasta Odessy.

Założone przez ks. Gagarina rosyjskie Towarzystwo żegluga parowej na Dunaju, rozszerzyło znacznie w czasach ostatnich swoją działalność. Rząd, który płacił dotychczas Towarzystwu 58.270 rubli subwencji rocznie, podwyższył ją obecnie do 121.351 rubli.

Skutkiem tego podwyższyło Towarzystwo swój kapitał akcyjny z 655.000 rubli, na 1.200.000 rubli, a gdy dotychczas wysyłało swe okręty tylko do Reni, obecnie utrzymuje komunikację na liniach Reni-Sistowo, Sistowo-Kładowa na Dunaju, oraz Reni-Niemceni na niższym biegu Prutu. Posiada ono 8 parowców i 14 mniejszych okrętów, nie może tedy w żadnym jeszcze razie konkurować z austriackim Towarzystwem żegluga.

Kwestya tronowa w Holandyi.

Na zamek Loo, gdzie, jak wiadomo, w spokojnym odosobnieniu przebywa cierpiący król niderlandzki, przybył książę Nassauski z najstarszym swoim synem, co nie przeminęło bez wrażeń, i dało powód do wysnuwania wniosków o projektach małżeńskich, które miałyby szczególniejszego znaczenia politycznego. Mówią mianowicie, iż dziedziczny książę Nassauski, mający obecnie lat 36, wybrany jest na przyszłego małżonka ośmioletniej księżniczki Wilhelminy, spakobierzyni tronu niderlandzkiego. Do podobnych różnic wieku są już od dawna przyzwyczajeni w domu Orańskim, gdyż król jest 41 lat starszy od swej małżonki (ur. księżniczki Waldeck), a jego zmarły brat, książę Henryk niderlandzki, wybrał sobie za małżonkę księżniczkę o 35 lat od siebie młodszą. Księżniczka Wilhelmina będzie mogła pójść za mąż najwcześniej za ośm lat, kiedy prawdopodobnie będzie już królową pod opieką, a wtedy do zawarcia małżeństwa będzie potrzebowała przyzwolenia stanów generalnych w formie ustawy. Obie Izby zgodzą się zapewne na wybór dziedzicznego księcia Nassauskiego, gdyż jest on protestantem i nie należy do domu Hohenzollernów. Również i Luksemburczycy są zadowoleni z Wilhelma Nassawskiego, gdyż podtrzymuje on ich dotychczasowy związek z Holandya, od której nie potrzebują się niezależności obawiać ze względu na swą niezależność. Małżeństwo tedy rozwiązałoby w sposób prosty kwestyę dziedzictwa Luksemburga.

Zniesienie handlu niewolnikami w Afryce.

O planach i zamysłach bawiącego obecnie w Brukseli kardynała Lavigerie dochodzą niektóre zajmujące szczegóły: jakich mianowicie pragnie użyć środków, ażeby znieść handel ludźmi w Afryce. Kardynał pragnie osiągnąć cel wytknięty za pomocą środków dwojakiego rodzaju: za pośrednictwem rozpowszechnienia instytucji misyjnych i przy pomocy siły fizycznej. W sprawie misyj czynny jest kardynał już od lat dwudziestu z powodzeniem dość okazałym. Założył on przed dwudziestu laty „kongregację białych ojców“, którzy nazywają się także misjonarzami od Najświętszej Panny Algieru. Kongregacja ta zorganizowała się prawidłowo w r. 1878 i wysłała do wybranego wówczas właśnie Papięza Leona XIII adres, w którym oświadczała, że jedynie tylko ożywia ją życzenie, a mianowicie „poświęcenia się zbawieniu dusz narodów pogańskich, głoszenia im słów ewangelii i niesienia życia w tej służbie.“ Powszechny nowicyat tej kongregacji znajduje się w tak zwanym *Maison carré* pod Algierem. Członkowie nowicyatu przysposobiani tam są do życia twardego i znoszenia wszelkich niewygód, na jakie skazani być muszą misjonarze w Afryce.

Od owego czasu założyli „biały ojców“ wiele szkół misyonarskich, a mianowicie w Lille dla Francji północnej, w Woluwe, prowincyi brabanckiej dla Belgii, Holandyi, Luksemburga i Niemiec, w Saint-Laurent dla Francji południowej i Saint-Eugène dla Algieru. Oprócz tego posiadają przytulki i domy w Jeruzolimie i w okolicy Rzymu. W przeciągu lat 10 zginęło dwunastu białych ojców męczących śmiercią w Afryce. Ale i rezultat działalności ich ma być bardzo obfity. Liczba murzynów nawróconych na wiarę chrześcijańską nie jest wprawdzie znaczną, ale mimo to ojcowie biali posiadają dotychczas w okolicy jeziora Albert Nyanza cztery wikaryaty i jedenaście stacyj misyonarskich.

W celu przyjęcia z pomocą ich działalności, zamierza obecnie kardynał Lavigerie dodać im misjonarki, których zadaniem byłoby uczenie i wychowywanie małych dziewczynek murzyńskich. W lecie roku 1887 założył kardynał w mieście Maestricht misyjny klasztor żeński dla Afryki, a w tych dniach przyjęła maślubowanie pierwszych dziesięć sióstr misyonarskich. Co do środków stosowania siły dla stłumienia handlu niewolnikami, ma kardynał zamiar a podobno już i plan utworzenia międzynarodowej siły zbrojnej, któraby się składała wyłącznie z ochotników, ale koszt utrzymania tej siły zbrojnej pokrywałby miały wszystkie państwa, posiadające współczesnictwo w interesach afrykańskich. Jeżeli rzecz przyjdzie do skutku, to załatwi ją prawdopodobnie kongres, który miał już zyskać uznanie Belgii, traktującej z innymi państwami.

Sprawa konsularna w Massawie.

(Pismo Crispiego.)

Według *Agencji Stefaniego*, odpowiedział prezydent gabinetu włoskiego i minister spraw zagranicznych Crispi, na notę francuską z dnia 13 b. m. P. Crispi oświadcza, iż rząd włoski pragnie uniknąć wszystkiego, cokolwiekby mogło zajrzeć dyskusję, pominię wszelkie argumenty, mogące przedłużać bez praktycznego rezultatu rozprawę, którą zakończyć być musi życzeniem obu rządów. Rząd włoski nie ma zamiaru ponownie roztrząsać faktów, które zaszły przed okupacją Massawy. Wyjaśnienie tych zaprzeczać nie można i nikt im nie przeczył. Dalej dowodzi pismo Crispiego ponownie, że Massawa została przez Turcyę i Egipt opuszczona i musiała być za *res nullius* pożyta. Jedno z państw musiało ją przecież zająć. Następuje zaprzeczenie twierdzenia, jakoby o zajęciu powinny być być zawiadomione mocarstwa, a to dla tego, ponieważ zajęcie nastąpiło przed konferencyą berlińską, która ustanowiła notyfikację.

Przechodząc do kapitulacji, zbijają Crispi twierdzenie Gobleta i mówi: „Jeżeli kraj jaki, w którym istnieją kapitulacje, przechodzi pod administracyę mocarstwa chrześcijańskiego i cywilizowanego, nie zmieniając jednak stosunku względem władzy zwierzchniej, jak w Bosnii, na Cyprze i w Tunisie, to kapitulacye uchylone zostają w ogóle tylko w skutek porozumienia pomiędzy mocarstwem okupującym (zajmującym) a innymi mocarstwami. W rzeczywistości uchylone zostają kapitulacye, jeżeli kraje, jak Algier, Dobrudza i odstąpione Rossyi na podstawie traktatu berlińskiego terytorya, nie tylko pod administracyę, ale przechodzą oraz pod najwyższą władzę chrześcijańskiego i cywilizowanego mocarstwa.“ Crispi rozwija cały szereg dowodów jurysdycznych na poparcie tej doktryny i roztrząsa zajście, spowodowane odmówieniem

podatku komunalnego w Massawie. „Opóten, mówi, wywołany został przez agenta francuskiego, który jedynie dzięki tolerancyi mógł wykonywać funkcye konsularne w Massawie. Bardziej zaś niezwykłą jest rzecz, iż agent ten działał na podstawie formalnych instrukcyj z Paryża, co rząd jego potwierdził odpowiadając na reklamacye ambasadora włoskiego.“ Fakt, że rząd obey, nie prowokowany i nie posiadając dotychczas przyczyny, podburza ludność do lekceważenia praw kraju, jest poważnej natury i aby go pociągnąć za możliwy, potrzeba wyraźnego oświadczenia p. Menabrey, iż słyszał to rzeczywiście z ust francuskiego ministra spraw zagranicznych. W obec takich kroków, trudnych do pogodzenia ze względami, jakie sobie winne nawzajem mocarstwa żyjące na stopie pokojowej, zapytuje p. Crispi, jakie interesa mogły skłonić Francycę do takiego postępowania.

Dowodzi w dalszym ciągu swojej noty p. Crispi, że Francuzi nie posiadają żadnych zgola interesów w Massawie, i że Francya interweniowała w interesie Greków, ażeby wywołać obecne nieporozumienie. Przytaczając fakta i przyczyny, dla których musiało zarządzić surowe środki przeciw Grekom, dodaje, że agentowi francuskiemu dano do zrozumienia, że nadal nie znajdzie uznania, ponieważ przed wybuchem wojny i podczas kroków nieprzyjacielskich Abisynii utrzymywał poufne polityczne stosunki z Negusem i wodzami abisynskimi.

Wytyka nadto zawarte w nocie francuskiej aluzye i groźby, wynikające z zestawienia stosunków, które nie są wcale analogiczne a któreby prowadziły do stosowania błędnej zasady w prawie międzynarodowym i kończy: Mocarstwa mają przed sobą wszystkie czynniki tej rozprawy i potrafią odróżnić, po czyjej stronie jest niesłuszność: czy po stronie mocarstwa, które chce zapewnić poszanowanie prawu i zapewnia utrzymanie porządku publicznego, czy po stronie mocarstwa, które spokojną ludność podlega do nieposłuszeństwa i wzgardy przeciw powadze ustanowionej władzy. Większa część mocarstw wyraziła już swe zapatrywanie, a rząd włoski bardzo jest zadowolony, że zajście to podał im do wiadomości. Rząd włoski przywiązuje wartość do uwazania tego zajścia za ukończone, pozostania w spokoju i wytrwania na stanowisku, które sobie wytknął. Bronić zatem będzie wytrwale nad morzem Czerwonem tych interesów, które wzięł pod swoją opiekę a o których wypadła sądzić, iż są interesami sprawiedliwości, słusznego prawa i cywilizacyi.

KRONIKA

Lwów, 21 sierpnia.

— W rocznicę urodzin Najj. Pana odpawił bawiący w dobrach swoich, w Podlutem, ks. Metropolita Sembratowicz, w asystencyi przybyłego w tym celu kleru i chóru śpiewaków, w przystrojonej świątyni cerkwi miejscowej solenne nabożeństwo, któremu towarzyszyły salwy moździerzy. Po ukończeniu nabożeństwa odbył się obiad na 50 nakryć.

— Mianowania w c. k. armii. W galicyjskim batalionie strzelców nr. 30, podporucznik Marceli Gosławski, mianowany porucznikiem.

W galicyjskich pułkach jezdyńskich mianowani: rotmistrzami I klasy rotmistrze II klasy: Edward Wegr i Józef br. Boules-Roussig; rotmistrzami II klasy porucznicy: Franciszek br. Enis-Atter-Iveaghe, Ferdynand Chomici, Waleryan Hoffmann i Edward Liy; porucznikami podporucznicy: Bela Rabar, Franciszek Fillinger, Bogdan Strubiński, Stanisław Krousky, hr. Józef Bolesta Koziebrodzki, Marek Poraj Madeyski, Franciszek br. Lexa Aehrenthal i Józef Klincowström; podporucznikami kadeci (zastępcy oficerów): Wilhelm br. Badenfeld, Tadeusz Rychliński, Alfons Körver i Karol Dinstl.

— JE. hr. Ludwik Wodzicki, gubernator banku dla krajów, powrócił z Biarritz do Toczyna.

— JE. ks. biskup Dunajewski onegdaj powrócił z Ischl do Krakowa.

— JW. p. prezydent Simonowicz po powrocie z urlopu, z dniem wczorajszym objął urządowanie.

— Wpisy uczenie na rok szkolny 1888/89 odbędą się w 6-klasowej szkole żeńskiej im. Piramowicza, umieszczonej w gmachu teatralnym na pierwszym piętze od ul. Skarbowskiej (wehód: brama 2ga od ulicy Teatralnej) dnia 29, 30 i 31 b. m. Równocześnie z wpisami uczenie do sześciu klas, odbędą się także wpisy na pierwszy i drugi kurs nauki dopełniającej.

— Wpisy uczenie do sześcioklasowej szkoły żeńskiej im. Konarskiego odbywać się będą 29, 30 i 31 bm. w ratuszu, na drugim piętze od godziny 9—11 przed południem i od

3—5 po południu. Równocześnie odbywać się będą wpisy uczenie nauki dopełniającej.

— Za duszę s. p. Zygmunta Węclewskiego, doktora filozofii, profesora tutej. Uniwersytetu, członka Akademii umiejętności w Krakowie, członka Rady szkolnej krajowej i t. d., odbędzie się we czwartek, 23 b. m., o godzinie 9 rano, żałobne nabożeństwo w kościele parafialnym św. Mikołaja.

— Kapela „Harmonii“ grać będzie we środę, dnia 22 b. m. w ogrodzie Miejskim. Początek produkcyi o godz. wpół do szóstej po południu.

— Mężczyzna w ubraniu kobiecem. Wczoraj wieczór sprowadzili żołnierze ze strzelnicy wojskowej Jana Chomę, parobka, z powodu, iż przebrawszy się za dziewczkę udał się na strzelnicę wojskową, gdzie z figłów przyszło do awanturki.

— Podejrzana własność. Dziś nad ranem zatrzymano w ogrodzie Miejskim spięgą Annę Stawską, przy której znaleziono dwie suknie, czarna i popielata, prawdopodobnie pochodzące z kradzieży.

— Karygodna nieostrożność. Ludwik Paszek, czeladnik ślusarski, zostający w robocie pod l. 7 przy ulicy Piekarskiej, rzucił wczoraj po południu dużą żelazną śrubą za swoimi towarzyszem, a trafił i skaleczył powyżej lewego oka przechodzącą panienkę. Paszka pociągnięto do odpowiedzialności.

— Wieczorek G. Fiszera. We czwartek, d. 23 b. m. dany będzie w sali kasyna Miejskiego wieczór humorystyczny, sympatycznego wszystkim zawsze Gustawa Fiszera. W programie poraz pierwszy między innymi: „Pan Odgrywski“, figura z życia i „Moryc, kelner z hotelu pod Zielonym drzewem“.

— Dla dotkniętych powodzią w kraju złożono:

w starostwie nowotarskim: gr. kat. parafianie w Jaworkach 9 zł., gmina Dzianisz 2 zł. 21 ct.

— Szkoła rolnicza w Dublanach. Na podstawie wniosków kuratoryi, upoważnił Wydział krajowy dyrekcycę krajową wyższej szkoły rolniczej w Dublanach do wprowadzenia z nowym rokiem szkolnym nauki języków niemieckiego i francuskiego, jako przedmiotów nadobowiązkowych.

— Szkoła wyrobów z drzewa w Żywcu. Instruktor założonej niedawno w Żywcu krajowej szkoły dla wyrobów zabawek z drzewa, otrzymał odpowiedni zasiłek z funduszu krajowego na zwiedzenie tego rodzaju fabryki w Altmünster, w Górnej Austrii, którą wczoraj kieruje sam właściciel, Franciszek Pesendorfer.

— Jubileusz pułkowy. W dniach 25 i 26 bm., pułk ułanów im. cesarza Józefa II., stacyonowany w Jarosławiu, obchodzić będzie w sposób uroczysty dwóchsetną rocznicę swego istnienia. Założony został ten pułk kosztem własnym generała kawaleryi Gustawa Hannibala Löwenschild za panowania cesarza Leopolda I. w r. 1688 i był pierwotnie pułkiem dragonów. W ciągu dwuwiekowego istnienia odznaczył się chlubnie wiele razy, mianowicie w świetnym zwycięstwie księcia Eugeniusza Sabaudzkiego pod Zentą w r. 1697. Jako ciekawą szczegóły z dziejów tego pułku zanotować należy, że służył w nim jako podpułkownik od 3 września 1786 do 12 listopada 1788 książę Józef Ponia to wski, który jako marszałek armii francuskiej po bitwie pod Lipskiem d. 19 paźd. 1813 utonął w Elsterze. Pułk posiada jeszcze stare wstęgi w sztandarze, dar cesarzowej Maryi Teresy. Komendantem jego jest obecnie pułkownik Emil Rubner.

† Zmarli w ostatnich dniach: W Przemysłu ks. Grzegorz Szaszkie wicz, infułat, przełożony gr. kat. kapituły, generalny wikary, radca i referent konsystorski, egzaminator prosynodalny, prezes komisji zarządzającej fund. sierot, b. radca ministerjalny, obywatel miasta Kołomyi, b. poseł z mn. posiadłości okręgu przemyskiego na Sejm krajowy, licząc lat 79.

W Turbi weteran wojsk polskich z 1831 r., Jerzy Ulanowski, obywatel miasta Przemysłu.

W Krakowie Ludwik Szopski, weteran wojsk polskich z 1831 r., członek Rady powiatowej chrzanowskiej i b. rachmistrz dóbr hrabstwa tenczyńskiego, w 74 roku życia.

W Bielsku ks. Franciszek Daniel, miejscowy proboszcz i dziekan, radca generalnego wikaryatu w Cieszynie, radca konsystorski tarnowski i t. d.

— Henryk Siemiradzki kończy obecnie wielkich rozmiarów obraz treści mitologicznej. Najnowsze to dzieło naszego artysty ukazuje się podobno najpierw publiczności warszawskiej w salonie Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, a następnie dopiero powędruje w świat szeroki.

— Ślub. W niedzielę, o godz. 7 wieczór odbył się w kościele św. Barbary w Krakowie ślub p. Henryka hr. Brzy z panną Sołtykówną, córką hr. Marcellego i Zofii Sołtyków. Ceremonii dopełnił ks. biskup Rzewuski w asystencyi ks. kanonika Midowicza poczem przemówił do pary nowożeńców w podniosłym sposobie. Liczne grono rodzinne obu rodzin podej-

**** Targ zbożowy. ***) Dnia 21 sierpnia 1888 r.

Lwów, pszenica 6.25 do 6.75, żyto 4.50 do 5.—, jęczmień browarny 4.— do 6.—, owies 4.50 do 5.25, groch 4.50 do 10.5; wyka 4.50 do 5.—, rzepak 9.75 do 10.50, lnianka — do —, konieczyna czerwona 24.— do 35.—, konieczyna biała 20.— do 30.—, konieczyna szwedzka 30.— do 36.—

Tarnopol, pszenica 6.— do 6.55, żyto 4.15 do 4.55, jęczmień browarny 4.— do 5.80, owies 3.75, do 4.45, groch 5.50 do 10.—, wyka 4.30 do 4.75, rzepak 9.25 do 10.20, lnianka — do —, konieczyna czerwona 17.— do 36.—, konieczyna biała 30.— do 36.—, konieczyna szwedzka 30.— do 35.—

Podwołoczyska, pszenica 6.— do 6.50, żyto 4.— do 4.60, jęczmień 3.65 do 4.60, owies 4.— do 4.65, groch 5.10 do 9.—, wyka 4.50 do 5.10, rzepak n. 9.25 do 10.15, lnianka — do —, konieczyna czerwona 28.— do 33.—, konieczyna biała 30.— do 36.—, konieczyna szwedzka 28.— do 35.—

Czerniowce, pszenica 6.— do 6.50, żyto 4.20 do 4.80, jęczmień 4.20 do 5.05, owies 3.80 do 4.—, groch 4.40 do 9.—, wyka 4.10 do 4.80, rzepak 9.50 do 10.—, lnianka — do —, konieczyna czerwona 18.— do 34.—, konieczyna biała — do —, konieczyna szwedzka — do —, tymotka 20.— do 30.—

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel od 42.— do —55 zł. nominalnie za 56 kilo, loco Lwów, bez odbiorcy. Okowita gotowa za 10-000 litrów loco Lwów 30.— do 30.25 zł.

***) Przekład wzbroniony**

Wiedeń, 20 sierpnia. (Telegram Gazety Lwowskiej). Przypędzono na wczorajszy targ bydła rzeźnego 3316 sztuk opasowego 951 ehudego. Razem 4267 sztuk. Pomiedzy temi z Galicyi przypędzono 1017 sztuk opasowych, 233 sztuk chudych, z Bukowiny 767 sztuk opasowych i 10 sztuk chudych. Przebieg targu był ożywiony. Ceny podniosły się przecięciowo o 1 zł. 50 ct. do 2 zł. Nie sprzedano 89 sztuk. Płacono: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 48 do 56 zł., za towar przedni 57 do 59 zł.; wyjątkowo 60 zł.; węgierskie woły opasowe po 50 do 56 zł., za towar przedni 57 do 59 zł.; a z innych krajów koronnych woły opasowe 54 do 58 zł., a za towar przedni 59 do 60 zł. krowy 47 do 54 zł., stadniki 50 do 53 zł. za centnar metryczny. Bydło chude 21 do 116 zł. za sztukę.

OSTATNIA POCZTA

Termin zebrania się Sejmu już się zbliża, a prace przygotowawcze Wydziału krajowego są w pełnym toku. Oprócz spraw, które pozostały niezadłatwione w odroczonej sesji sejmowej, a które w pierwszym rzędzie przyjdą na porządek dzienny dalszego ciągu posiedzeń sejmowych, przygotowują się nadto następujące projekta:

Departament I gminny, wnosi: 1) projekt do ustawy organizacji pisarzy gminnych; 2) sprawozdanie o wniosku p. dr. Skałkowskiego, w przedmiocie zmiany ustawy o zakładaniu ksiąg hipotecznych; 3) projekt zmieniony ustawy dla sług; 4) sprawozdanie o administracji 1-milionowym funduszem na pożyczki dla gmin na budowę koszar wojskowych; 5) projekt ustawy budowniczey dla wsi.

Departament II gospodarstwa krajowego, przedkłada: 1) sprawozdanie o stanie szkół rolniczych w Dublinach, Czernichowie, Jagielnicy, Horodencie i Kobiernicach; 2) sprawozdanie o popieraniu przedsiębiorstw melioracyjnych; 3) sprawozdanie z czynności w zakresie przemysłu krajowego.

Departament III, oświaty, przedkłada: 1) projekt ustawy o przymusowym zabezpieczeniu budynków kościelnych i plebańskich od ognia; 2) sprawozdanie o wniosku p. dr. Madeyskiego w przedmiocie biurowego kodyfikacyjnego; 3) projekt statutu emerytalnego dla urzędników krajowych i zarządców krajowych; 4) sprawozdanie o stanie fundacyi Stanisława hr. Skarbka.

Departament IV drogowy, nie przedkłada, prócz ogólnego sprawozdania z czynności, żadnego szczegółowego sprawozdania.

Departament V sanitarny, przedkłada sprawozdanie o sprawie kulpar-kowskiej, poruszanej tak żywo w roku zeszłym w Sejmie.

Departament VI dla spraw terytorjalnych, przedkłada kilka wniosków o zmianach terytorjalnych, tudzież

sprawozdanie w przedmiocie budowy gmachu dla c. k. żandarmeryi.

Z sesji odroczonej w styczniu 1888, pozostały jeszcze następujące sprawy: sprawozdania Wydziału krajowego: 1) o krajowym funduszu szkolnym, emerytalnym; 2) w przedmiocie zaprowadzenia języka wykładowego ruskiego w klasach równoległych gimnazjum państwowego w Przemyśle; 3) w przedmiocie reformy ustawodawstwa gminnego; 4) sprawozdanie z projektem ustawy łowieckiej, tudzież dwa sprawozdania dotyczące zmian terytorjalnych i dwa sprawozdania dotyczące utworzenia samostojnych gmin z wyłączonych kolonij, wreszcie sprawozdanie z czynności departamentu II. i z czynności tyczących się krajowej szkoły gospodarstwa leśnego.

Najjaśniejszy Pan uda się 12 września w towarzystwie ministrów Orczy'ego i Bedekovicsa, na manewry do Belohvaru, dokąd mają się też udać, jak zapewnia *Budapester Correspondenz*, Najdostojniejsi Arcyksiążęta Rudolf, Albrecht, Wilhelm i Józef.

Najdostojniejsi Cesarzowie z o wst w o wyjechali wczoraj rano z Wiednia do Laksenburga.

P. Minister wojny hr. Bauer przybył do Alt-Aussee. — Hrabina Irma Taaffe, małżonka p. prezydenta Ministrów, przybyła na kurację do Karlsbadu.

Główną myślą i celem rozkładu rocznej kampanii parlamentarnej jest dojsie do tego, aby raz budżet mógł być uchwalonym prawidłowo przed Nowym rokiem. Dlatego to Rada państwa ma być, jak donoszą do *Czasu*, zwołaną na 15 października.

P. Tisza i sekretarz stanu Weckerel konferowali z ankietą kroacką w sprawie zniesienia regaliów w Kroacyi i Sławonii. — Rzeczoznawcy kroackie zgodzili się na projektowaną metodę zniesienia regaliów.

Według *Köln. Ztg.*, p. Minister hr. Kalnoky odwiedzi ks. Bismarcka w Friedrichsruh prawdopodobnie w ciągu przyszłego tygodnia. *Berl. Tagblatt* uważając za rzecz możliwą, iż Ministrowie hr. Kalnoky i Crispi zjadą się równocześnie w Friedrichsruh pisać, że takie spotkanie kierujących meżów stanu trzech mocarstw sprzymierzonych, zostałoby poczytanem przez zagranicę jako nowy dowód niezachwianej trwałości aliansu pokojowego.

Hamburger Correspondent zaprzecza pogłoskom o możliwym wstąpieniu p. Bennigsen do gabinetu uwagą, iż teka spraw wewnętrznych jest stałą własnością staro-pruskiej administracji urzędniczej. Konserwatyści okazują się nieco nerwowi z powodu bytności Bennigsen w Friedrichsruhe, a ze strony narodowo-liberalnej dają do zrozumienia, że wizyta ta może się stać punktem wyjścia do znacznych zmian przy wyborach, oraz wogóle w wewnętrznej polityce. Po powrocie od kanclerza p. Bennigsen konferował kolejno z przewodzcami swojego stronnictwa.

W kołach parlamentarnych obiega pogłoska, że wybory do Izby pruskiej odbędą się już w drugiej połowie października, a parlament niemiecki zostanie zwołany w ostatnich dniach października.

Wychodzący w Brukseli organ rządu rossyjskiego, *Nord*, otrzymał widocznie z Petersburga polecenie, ażeby się starał wycofać z niewygodnej pozycji, jaką zajął w sprawie Szlezewiku. *Nord* zarzuca teraz organowi kanclerskiemu, który tak ostro natarł na niego, iż niepotrzebnie doczytał się między jego wierszami jakichś niezwykłych uwag o cesarstwie niemieckiem. *Nord* wypiera się również, jakoby był redagowanym przez jakiegoś wyższego urzędnika rossyjskiego ministerstwa spraw zagranicznych.

Z Belgradu telegrafują: Odbijające się obecnie prawie codziennie posiedzenia ministeryalne, mają na celu przywrócenie równowagi w gospodarstwie państwowem bez nakładania nowych ciężarów. Załatwienie tej ważnej kwestyi nastąpi niebawem. W całym kraju panuje wzorowy porządek, a rząd nie otrzymał z nikąd doniesienia o jakichbądź wybrykach lub nieporządkach, któreby usprawiedliwiały choć w części rozszerzenie po dziennikach zagranicznych o Serbii wiadomości.

Dzienniki paryskie jeszcze zajęte są mową cesarza Niemiec w Frankfurcie. Umiarkowane, usiłują okazać obojętność, ton skrajny jest jak w innych sprawach, gwałtowny. *Temps* oświadcza: „Ta mowa wojownicza jest zdaje się zwyczajem nowego monarchy.“ *France* oświadcza: „Nie zaatakujemy nigdy pierwsii, ale chcemy mieć możność stanowczego bronienia się, gdyby na nas uderzono.“

Minister spraw zagranicznych, Goblet, powraca jutro z prowincyi do Paryża, a za kilka dni ogłosi krótką replikę na notę Crispi'ego w sprawie Massawy.

Aresztowani w St. Jean d' Angely agenci Boulanger'a, zostali skazani przez sąd tamtejszy rozmaicie: od trzech dni do sześciu miesięcy aresztu. Jeden z uwięzionych, jak okazało śledztwo, jest znanym i karanym wielokrotnie zbrodniarzem. Dwóch z tych agentów poznano jako pospolitych złodziei, karanych po kilka razy.

Z Rzymu donoszą o wszechstronnych przygotowaniach tak w pałacu Kwirynalskim, jak przez gminę miasta, na przyjęcie cesarza Wilhelma. Władze miejskie zarządziły odpowiednie środki, ażeby dostarczyć mieszkań dla wojska, które przybędzie z innych załóg do Rzymu na trzy dni, w ciągu których odbędzie się przegląd wojsk.

Agencya Stefaniego donosi: Crispi przybędzie w poniedziałek wieczór do Frankfurtu, gdzie przenocuje, a we czwartek rano jedzie dalej w odwiedzin do księcia Bismarcka.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 21 sierpnia. (Tel. pryw.) Dokument fundacyjny, tyczący się utworzenia fundacyi jubileuszowej Imienia Cesarza Franciszka Józefa dla młodzieży polskiej i ruskiej w zakładach wojskowych, został przyjęty przez Najjaśn. Pana i wczoraj publikowany.

Wiedeń, 21 sierpnia. (Tel. pryw.) Dziś obchodzi Najd. Cesarzowiec Rudolf 30 rocznicę swych urodzin.

Wiedeń, 21 sierpnia. (Tel. pryw.) P. Minister spraw wewnętrznych mianował starszego inżyniera Józefa Braunseisa radcą budownictwa a inżyniera Józefa Sare starszym inżynierem budownictwa państwowego w Galicyi.

Wiedeń, 21 sierpnia. (Tel. pryw.) Ministerstwo handlu zakomunikowało radom nadzorczym kolei węgiersko-galicyjskiej i węgierskiej kolei zachodniej, że Rząd ma zamiar tor kolei, położony na terytorjum austriackiem, wziąć pod własny zarząd. Podobny komunikat otrzymała kolej węgiersko-galicyjska ze strony rządu węgierskiego. Co się tyczy toru, położonego na terytorjum węgierskiem, rokowania w tej sprawie między Rządem a kolejami rozpoczną się w przyszłym miesiącu.

Wiedeń, 21 sierpnia. (Tel. pryw.) Były deputowany Schönerer, rozpoczął od wczoraj odsiadywać karę; dozwolono mu zatrzymać własny ubiór i nosić włosy i brodę.

Z powodu ekscesów przy przyjeździe Schönerera, zostało 19 osób skazanych na kilkudniowy areszt.

Poczdami, 21 sierpnia. W przemowie do pułku gwardyi wyraził cesarz Wilhelm radość, iż właśnie w rocznicę bitwy pod Saint-Privat spotyka się z pułkiem, a zarazem dał wyraz nadziei, że pułk, gdy nadejdzie czas na niego, nie pozostanie w tyle po za tem, co zdziałał przed 18 laty.

Berlin, 21 sierpnia. (Tel. pryw.) *Freisinnige Zeitung* utrzymuje, że dyktando marszałka polnego, Moltkego, nastąpiła w skutek jego oporu przeciwko planowi powiększenia marynarki niemieckiej.

Frankfurt nad Menem, 21 sierpnia. Minister Crispi przybył tu wczoraj i udał się zaraz w dalszą po-

dróż do Friedrichsruh, celem spotkania się z ks. Bismarckiem.

Międzynarodowy kongres dla żeglugi wewnętrznej (rzecznej), został wczoraj tu otwarty przemową ministra stanu Boettichera, który powitał zebranych imieniem cesarstwa i Prus, oraz zakomunikował pozdrowienie cesarza. Pierwszy burmistrz, Miguel, wznosił trzykrotny okrzyk na cześć cesarza.

Paryż, 21 sierpnia. (Tel. pryw.) Organa monarchiczne donoszą, że wybór Boulanger'a jest ciężką klęską dla rządu. Dzienniki Boulanger'a ofiarują związek radykalnym deputowanym przeciwko oportunistom.

Paryż, 21 sierpnia. Dzienniki republikańskie starają się osłabić wybór Boulanger'a do Izby deputowanych przytoczeniem faktu, iż Boulanger został wybrany wyłącznie z pomocą żywiołów reakcyjnych. *Temps* pisze, iż rezultat ten jest upokarzającym dla zdrowego i narodowego zmysłu, oraz lojalnej polityki, nie budzi on jednak żadnych obaw, albowiem Boulanger zawdzięcza swój tryumf tylko koalicji żywiołów reakcyjnych. Kilka dzienników wyraża zdanie, iż wybór przedwczorajszy dowodzi przedewszystkiem bezsilności rządu radykalnego.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 20 sierpnia 1888, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 40.80, Węg. akcyje kredyt. 308.—, Akcyje anglo-austr. 111.—, Akcyje banku Union 215.25, Akcyje kolei Karola Ludwika 213.—, Akcyje kolei północnej 248.—, Akcyje kolei południowej 107.90, Akcyje kolei Alfeld 227.30, Akcyje kolei Elżbiety 261.80, Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej 227.25, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 162.—, Wiedeńskie losy 141.25, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 103.25, Losy regulacyi Cisy —, Losy tureckie —, 4 pre. węgierska renta złota 101.35, Akcyje związkowego banku 97.60, akcyje banku obrotowego —, akcyje kolei państwowej —, rubel papierowy 1.20 75, węgierskie losy 91.70, marka niemiecka —, kolej Karola Ludwika —, akcyje tytoniowe 114.—, akcyje banku dla krajów koronnych 233 25, Usposobienie słabsze.

Wiedeń, 20 sierpnia 1888, godzina 5 m 10. Akcyje kredytowe —, Anglo-austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika —, Południowa —, renta papierowa —, galicyj. listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, gal. bank rustykalny —, Losy z r. 1883 —, Napoleonodor —, rubel papierowy —. Usposobienie —.

Wiedeń, 21 sierpnia 1888, godzina 10 m 35. Akcyje kredytowe 317.40, anglo-austr. —, Unionbank 215.—, kolej Karola Ludwika 212 25, Południowa 108.25, renta papierowa — 5 pr. gal. hip. listy zastawne — gal. obl. indemn. —, do —, 4 1/2 pr. listy zastawne banku krajowego 92.50, 4 1/2 pr. pożyczka krajowa z r. 883 90.—, Napoleonodor 9.77.50, rubel papierowy —. Usposobienie mocne.

Telegramy zbożowe z dnia 20 sierpnia 1888. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10-000 litr procent 27.62 do 27.87 zł. Szczecin: Pszenica —, rzepak —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia —, rzepak — do — zł., 100 kilogr. na wiosnę. Budapeszt: Pszenica na jesień święto — Berlin: Pszenica żółta (na sierpień) 171.75 do —, żyto — m. spirytus 32.80, rzepakowy olej —. Paryż: mąki 58.25 kilog. —, olej rzepakowy — fr. spirytus —.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kreschowiecki.

Pociągi kolejowe

podług zegara lwowskiego.

Przechodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.

Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł. pociąg kurjerski, o godzinie 7 wieczór pociąg mieszany.

Z Bełzca o godz. 5 min. 53 po poł. pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.

Ze Stryja: o godz. 1 min. 35 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 40 po poł. pociąg osobowy.

Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór po-

ciąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.

Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

Do Podwołoczysk z dworca Podzamcze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.

Do Bełzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.

Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.

Do Stryja: o godz. 5 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 35 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 10 wieczór pociąg osobowy.

PRZYJECHALI DO LWOWA

dnia 20 i 21 sierpnia 1888.

Hotel George'a

Pp. A. Sitt z Hamburga, M. D. Klapper z Jass, O. Hardung z Wiednia.

Hotel Europejski.

Pp. J. Jakowetz z Czerniowiec, K. Plattner z Białej, E. Kraus z Białej L. Skutecky z Berna, L. Krieser z Wygody, W. Liwicki z Koniuszek.

Pp. A. Lipski z Rosyji, W. Jurjewicz z Jakóbowki, M. Jasińska z Rastłowiec, W. Ujejski z Wassylowa.

Hotel Angielski

Pp. B. Skibniewski z Balic, J. Stupnicki z Brodów, L. Antonowicz z Brodów.

Hotel Langa.

Pp. H. Fischel z Czech, J. Klein z

Pragi, J. Bugarski z Wiednia, E. Uder z Stryja, S. Garfein z Tarnopola, C. Zebrowska z Rosyji.

Nadestane.

Dr. Bylicki

powróciwszy z wycieczki naukowej do Szwecji, dynuje jak przedtem od godziny 3 do 4 po południu ulica Kościuszki L. 7.

Główna wygrana zł. 100.000

Clagnienie już 15 września b. r.

Promesy

na losy Clsy (Theiss-Los)

po cenie 2 zł. i 50 ct. stempel, jakoteż losy oryginalne po kursie urzędowym sprzedaje

KANTOR WYMIANY KITZ i STOFF

Plac Halicki L. Lwów. Plac Halicki

Wszelkie zlecenia z prowincyi w zakresie wchodzące skutecznie najsumienniejszym natychmiast

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 20 sierpnia 1888.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. ct.', and 'złr. ct.'. Includes sections for 'I. Akcyje za sztukę', '2. List zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne g. Z. kr. wł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Monety', and '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18 sierpnia 1888.

I. Dług państwa. płacą żądają

Table listing government debt with columns for 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'miejscowy', 'w srebrze', and 'Renty Com. po 42 litr. austr.'.

2. Obligacje indem. 5 pre. (za złr. m. k.)

Table listing indemnity bonds from Czech, Bukowiny, Galicyi, Niższej Austrii, and Węgier.

3. Akcyje.

Table listing stocks from Bank Anglo-aust., Inst. kred. dla handlu, Niższo-aust., Gal. banku hip., Gal. bank d. han., Gal. zakł. kred. ziemsk., Bank dla krajów koronnych, Banku austro-węgiersk., Kol. Albrechta, Aust. Tow. żegluga par. dun., Kol. Cesarzowej Elżbiety, Kol. Preszów-Tarn., Północna kolej, Kol. Kar. Ludw., and Lwów-Czern.

Table listing exchange rates for 'Tow. kol. żel. państw.', 'Połud. kol. państw.', and 'I. kol. węg. gal.'.

4. Listy zastawne losowane.

Table listing mortgage loans from Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny, Powsz. austr. zak. kr. ziem., Gal. zak. kr. ziem., Gal. banku hip., Gal. Tow. kred. w. a., and Bank krajow.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing bonds with priority from Kolej Albrechta, Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów, Kolej północna, and Kole gal. Kar. Lud.

6. Losy.

Table listing lottery tickets from Inst. kr. dla han., Cłarego po 40 zł. m. k., Tow. żegl. par. na Dunaju, and Kugielicha.

Table listing exchange rates for 'Losy miasta Krakowa', 'Pożyczka miasta Lublany', 'Pożyczka miasta Budy', 'Paliwego', and 'Czerwon. krzyża aust. Tow.'.

Table listing exchange rates for 'Fundacya szpitala Arcyke. Rudolfa', 'Salma', 'St. Genois', 'Pożyc. m. Stanisławowa', 'Poż. Tryestu', and 'Waldsteina'.

7. Weksle (na 3 miesiące)

Table listing exchange rates for 'Augsburg', 'Berlin', 'Frankfurt', 'Hamburg', 'Londyn', and 'Paryż'.

Kurs złota.

Table listing gold prices for 'Dukat cesarski men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rosyjski półimperiał', and 'Talar związkowy'.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Renta w złocie', '5 pre. austr. renta marcową', 'Akcyje banku wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleondor', and 'Dukat cesarski men.'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 5202 (5249 1-3) C. k. sąd powiatowy w Krynicy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Mariem Bodner w kwocie 20 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyjna publiczna sprzedaż dwóch kawałków gruntu w Muszynie położonych ciała tabularnego nie stanowiących Maryanny Pasternak własnych w dniu 19go września i 24 października 1888 o godzinie 10 rano. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 90 zł. w. a. Wadyum 9 zł. w. a. Resztę warunków przejrzeć można w registraturze. Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony kurator e. k. notaryusz w Krynicy Aleksander Runge. Krynica, 20 stycznia 1888.

L. 1495 (5245 1-3) C. k. sąd powiatowy w Jordanowie przedsięwzięcie w dniach 24 września i 23 października 1888 o godzinie 9 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż 1/8 części roli Targoszowej z budynkami pod n. k. 27 w Toporzysku położonej egzekutów Jana i Katarzyny Peliwów własnej celem zaspokojenia wierzytelności Stowarzyszenia pożyczkowego „Praca i Oszczędność” w Jordanowie w kwocie 39 zł. z pn. Cena wywołania i szacunkowa 110 zł. Wadyum 11 złr. w. a. Reszta warunków, protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania w tut. sąd. registraturze do przejrzania. C. k. sąd powiatowy Jordanów, dnia 7 maja 1888.

L. 826 (5255 1-3) C. k. sąd powiat. w Wiśniczu zawiadamia, że dnia 28 września i 31 października 1888 o godz. 10 rano odbędzie się na zaspokojenie pretensyi Abusecha Klapsholza w kwocie 70 zł. z pn. licytacja połowy realności lwb. 35 ks. grt. Lipnica murowana Franciszka Tacyńskiego własnej. Cena wywołania 496 zł. 90 ct. Wadyum 50 zł. Reszta warunków do przejrzania w w registraturze. Wiśnicz, 4 kwietnia 1888.

L. 6389 (5243 1-3) C. k. sąd powiatowy w Dobromilu zawiadamia, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa sprzedaż realności w Przedzielnicy położonej wyk. hip. 107 objętej dłużników Jurka, Ewy i Anny Łazorów własnej na zaspokojenie pretensyi Leiby Steina w kwocie 46 zł. dnia 18 września i dnia 23 października 1888 każdym razem o godz. 10 rano, a to na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim i poniżej takowej. Wadyum wynosi 80 zł. Resztę warunków licytacyjnych wyciąg tabularny i akt oszacowania można w registraturze przejrzeć. Wreszcie ustanawia sąd dla wierzycieli, którymy uchwała licytacyjna przed terminem doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 19 czerwca 1888 do tabuli weszli kuratorem p. Schneidra w Dobromilu. Dobromil, dnia 11 lipca 1888.

L. 10514 5251 (1-3) C. k. sąd powiatowy miejsk. deleg. Sekcyja II we Lwowie rozpisuje celem

ściągnięcia na rzecz Borucha Kalismana jako cessionariusza Borucha Steina sumy 200 złr. w. a. z pn. publiczną licytacją realności nieobjętej masy spadkowej zmarłego Jakóba Schwarza, względnie tegoż spadkobierców własnej, wyk. hip. 260 gminy Grzybowice objętej, na dzień 27 września 1888 i 25 października 1888, każdym razem o godzinie 10 rano w biurze III. Cena wywołania 275 złr. Poręczone 27 złr. 50 ct. Na pierwszym terminie można tę realność nabyć za lub wyżej ceny wywołania, na drugim poniżej. Resztę warunków, protokoły ocenienia, i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze. Kurator niewiadomych wierzycieli adwok. dr. Kohn. Lwów, 7 lipca 1888.

L. 1937 (5242 1-3) C. k. sąd powiatowy w Dynowie podaje do wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Samuela Ehrlich 46 zł. w. a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności spadkobierców Sebastjana Sarnickiego lk. 34 sub r. 40 we Warze, ciała hipotecznego niestanowiącego w dniach 3. września 1888 i 15. października 1888, każdym razem o godz. 10 z rana. Cena wywołania 1200 zł. Zakład wynosi 10 procent ceny wywołania. Resztę warunków licytacyjnych, akt opisanie i oszacowania można w registraturze przejrzeć. C. k. sąd powiatowy. Dynów, dnia 21 czerwca 1888.

L. 1533 (5246 1-3) C. k. sąd pow. w Jordanowie przedsięwzięcie w dniach 13 września i 15 października 1888 o godzinie 9 rano egzekucyjną publiczną sprzedaż 1/16 części roli Sutorowej wraz z budynkami pod nk. 20 w Bystry położonej egzekutów Stanisława i Anny Sutorów własnej celem zaspokojenia pretensyi Stowarzyszenia pożyczkowego „Praca i Oszczędność” w Jordanowie w kwocie 36 zł. z pn. Cena wywołania i szacunkowa 74 zł. Wadyum 7 zł. 50 ct. Reszta warunków i protokoły zastawniczego opisanie i oszacowania w tut. registraturze do przejrzania. C. k. sąd powiatowy Jordanów, dnia 7 maja 1888.

L. 1562 (5247 1-3) C. k. sąd powiatowy w Jordanowie przedsięwzięcie w dniach 13 września i 15 października 1888 o godzinie 9tej rano egzekucyjną publiczną sprzedaż 1/8 części roli Mroczkowej z budynkami pod lk. 133 w Skomieli białej położonej egzekutów M. Kołaja i Zofii Skawskich własnej na zaspokojenie pretensyi Stowarzyszenia pożyczkowego „Praca i Oszczędność” w Jordanowie w kwocie 88 zł. z pn. Cena szacunkowa i wywołania 265 zł. Wadyum 27 zł. w. a. Reszta warunków protokoły zajęcia oszacowania w tut. sąd. registraturze do przejrzania. C. k. sąd powiatowy Jordanów, dnia 7 maja 1888.

Licitations Kundmachung zum Zwecke der Neuverpachtung des Religionsfonds-Meierhofes, „Mihoweni-Bunince“ auf die Dauer von sechs, eventuell neun oder zwölf Jahren, ab 1. November 1888.

Zum Zwecke der Neuverpachtung des dem buk. gr. or. Religionsfonds gehörigen Meierhofes „Mihoweni-Bunince“ bestehend aus einer Grundarea von 356 Joch, darunter 209 Joch Aecker und 51 Joch Wiesen, mit Wohn- und Wirtschaftsbauten auf sechs, eventuell neun oder zwölf Jahre, vom 1. November 1888 angefangen, d. i. auf die Zeit vom 1. November 1888 bis Ende Oktober 1894, eventuell bis Ende Oktober 1897, oder bis Ende Oktober 1900 wird von der k. k. Direction der Güter des buk. gr. or. Religionsfonds eine öffentliche Offertverhandlung hiemit ausgeschrieben.

Pachtofferte, welche mit einer 50 kr. Stempelmarke versehen und im Uebrigen rechtsförmig ausgestellt sein müssen, sind unter genauer Angabe der Pachtdauer (6, 9 oder 12-jährige) bei dieser k. k. Güter Direction, wo auch die Pachtbedingungen zur Einsicht aufliegen, und alle näheren Auskünfte über das Pachtobjekt ertheilt werden, bis spätestens 30. August 1888, Mittags 12 Uhr, einzubringen.

Jeder Pachtwerber muss sich auch in legaler Weise darüber ausweisen, dass er das erforderliche Betriebskapital besitzt und mit dem zum Betriebe einer Landwirthschaft nötigen Kenntnissen ausgerüstet ist.

Offerte für kürzere oder längere Pachtperioden, als die oben angegebenen, sind unzulässig, dagegen kann ein und derselbe Pachtwerber auch alternativ nämlich auf 6, 9 oder 12 Jahre offeriren, in welchem Falle die endgiltige Bestimmung der Pacht-dauer den Verwaltungsbehörden der buk. gr. or. Religionsfond güter ausschliesslich vorbehalten bleibt.

Das Vadium, welches dem Offerte beigeschlossen sein muss, wird mit 500 Fr., entweder in Barm, oder in annehmbaren, nach dem letzten Wiener-Börsencourse, jedoch nicht höher, als wie im Nominalwerthe berechneten öffentlichen Werthpapieren, oder in Einlagsbücheln der bukowinaer Sparkasse festgesetzt.

Die mit dem vorgeschriebenen Vadium nicht versehenen Offerte, werden als nicht vorhanden angesehen.

Offerte, welche mittelst Post eingesendet werden, sind behufs Vermeidung einer vorzeitigen Eröffnung mit folgender Bezeichnung zu versehen: „Pachtoffert für den Meierhof „Mihoweni-Bunince“ zur Verhandlung vom 30. August 1888.“

Nachbote und Nachtragserklärungen werden ausnahmslos noch vor definitiver Entscheidung über das Ergebniss der Offertverhandlung zurückgewiesen, worauf die Offertanten zur Richtschnur aufmerksam gemacht werden.

Czernowitz, am 16. August 1888.
Von der k. k. Direction der Güter des bukowinaer gr. or. Religionsfonds.
In Vertretung des k. k. Hofrathes der k. k. Regierungsrath
Wisłocki.

L. 1703

(5206 2-3)

C. k. sąd pow. w Jordanowie podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia resztującej pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie w kwocie 90 zł. wa. z pn. ponownie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności dłużnika Jakóba Klempki własnej w Rabee pod lk. 37 subr. 18 położonej przedsięwzięcie w dniu 17 września 1888 o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 800 zł.
Wadyum 40 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Jordanów, 10 czerwca 1887.

L. 2041

(5208 2-3)

Zywiecki ek. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Walentego Pautofińskiego z Żywca w kwocie 101 zł. 5 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 15 września i 16 października 1888, każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjną licytację realności l. w. h. 367 ks. gr. gminy miasta Żywca na małoletnich Ignacego i Józefa Pawełków zapisanych.

Cena wywołania 210 zł.
Wadyum 21 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.

Zywiec, 27 czerwca 1888.

L. 8486

(5203 2-3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że celem ściągnięcia sumy 1200 zł. w. a. z pn., na rzecz Rozalii Heller odbędzie się dnia 30 sierpnia 1888 i dnia 19 września 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze sądownym nr. 6 egzekucyjna publiczna sprze-

daż w drodze przymusowej licytacji wierzytelności śp. dr. Ksaweremu Gajewskiemu przeciw Zygmuntowi Swiękowskiemu w kwocie 3000 zł. w. a. z pn. przysługującej na pierwszym z tych terminów wierzytelność ta tylko za lub wyżej ceny wywołania na drugim zaś terminie także niżej tejże i i w ogóle za jakąbydź cenę sprzedana będzie.

Cena wywołania 3000 zł.
Wadyum 300 zł.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.
Tarnopol, dnia 21 lipca 1888.

L. 4316

(5189 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach ogłasza, że celem zaspokojenia 9 rat pożyczkowych po 15 zł. wa. z pn. na rzecz ek. uprz. gal. zakładu kredytowego włość. w likwidacyi odbędzie się w tym sądzie dnia 24 września i 29 października 1888, o godzinie 10 przed południem przymusowa publiczna licytacja realności nr. 48 w Suszyczynie wykazem hipotecznym l. 367 ks. gruntowej gminy katastralnej Suszyczyn objętej Jakima Worko własność stanowiącej na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania za takową na drugim terminie zaś także i poniżej tej ceny.

Cenę wywołania stanowi wartość przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 400 zł. wa.

Wadyum 10pr. tej ceny.
Blizsze warunki licytacji i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze sądu tutejszego.

Dla wierzycieli niewiadomych również tych, którzyby po dniu wydania wyciągu hipotecznego prawa zastawu nabyli, niemniej tych, którymby uchała licytacyjna dla jakiegobądź powodu doręczoną nie została ustanawia się kuratorem Jana Gałkowskiego w Suszyczynie.

Mikulińce, 2 lipca 1888.

L. 2529

(5147 2-3)

C. k. sąd powiatowy w Bukowsku ogłasza, że w celu zaspokojenia wierzytelności Josia Langsama w kwocie 309 zł. 60 ct. w. a. odbędzie się dnia 4 października i 8 listopada 1888 o godzinie 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności pod lk. 22 w Bukowsku dłużników Jędrzeja i Józefa Zatwarnickich własnej ciał tabularnego nie stanowiącej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 600 zł. sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 60 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Jan Bachman w Bukowsku.

Bukowsko, 11 lipca 1888.

L. 3311

(5259 1-3)

W dniach 26 września i 26 października 1888 o godz. 10 przed południem przeprowadzoną zostanie w sądzie przymusowa sprzedaż realności pod n. kons. 65 w Radomyślu położonej.

Cena szacunkowa wynosi 210 zł.
Wadyum 21 zł.
Akta oszacowania i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.
Radomyśl, dnia 27 czerwca 1888.

L. 7216

(5257 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie zawiadania że w sprawie gminy Pasieczna przeciw Wasyłowi Hultaj o 49 zł. 83 ct. odbędzie się w dniach 25 września 1888 i 30 października 1888 każdym razem o 10 przed południem publiczną sprzedaż realności dłużnika w Pasieczynie.

Cena wywołania 140 zł.
Zakład 14 zł.
Resztę warunków w ts. registraturze przejrzeć można.
Nadwórna, 17 sierpnia 1888.

Z. 1414

(5233 1-3)

Am 17 September 1888 um 10 Uhr Vormittags werden bei der Direction des k. k. Staatsgutes in Radautz 85 Stück Weideochsen, die zur sofortigen Schlachtung, vorzüglich aber zur Aufstellung für eine kurze Mastdauer in eine Branatweimbrennerei geeignet sind, im mündlichen Versteigerungswege verkauft.

Es werden jedoch auch schriftliche versiegelte Anbote mit 50 kr. Stempelmarke versehen, in welchen der Anbotspreis per 1 Stück und der hiernach für die gesammten Ochsen entfallende Betrag in Ziffern und Buchstaben auszudrucken ist, am obigen Tage bis zur zehnten Vormittagsstunde angenommen und nach der mündlichen Verhandlung sofort als Schlussergänzung derselben, eröffnet werden.

Reelle Käufer, die vor der mündlichen Verhandlung die oberschriebene Offerte mit einem Reugelde von 1000 fl. im Baaren belegt überreichen, dann jene, die sich an der mündlichen Verhandlung betheiligen wollen, und dieses Reugeld zu Händen der Verhandlungskommission baar zu erlegen haben, werden hiezu mit dem Beisatze eingeladen, dass der Ersteher der Ochsen verpflichtet bleibt, die hiefür entfallende

ganze Kaufsumme gleichbar in die Gestütsskassa einzuzahlen, wornach ihm die Ochsen übergeben werden.

Sollte der Käufer die erstandenen Ochsen nicht gleich abtreiben wollen und es vorziehen, solche auf eigene Gefahr und mit eigenen Wartleuten noch eine kurze Zeit hier zubelassen, so werden demselben die diesen Ochsen zugewiesenen Weideplätze insoweit als sie noch disponibel und nicht ganz ausgenutzt sein sollten, unentgeltlich zugestanden.

Kauflustige können diese Weideochsen noch vor dem Verhandlungstage in dem nächst der Stadt Radautz gelegenen k. k. Wirtschaftshofe, wo dieselben für diesen Zweck einen Tag früher aufgestellt werden, besichtigen.

K. k. Staatsgüters-Direktion
Radautz, am 14. August 1888.

L. 945

(5256 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Krynicy podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Altera Hirschla w kwocie 12 zł. wa. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym egzekucyjna publiczna sprzedaż połowy posiadłości pod l. k. 66 w Łabowy położonej wedle l. w. h. 173 księgi gruntowej gminy Łabowa dłużnika Feika Malika własnej, w dniach 30 sierpnia 1888 i 4 października 1888 o godzinie 10 przed południem i to na pierwszym terminie tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś na drugim i poniżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania 110 zł.
Wadyum 11 zł. w. a.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony c. k. notaryusz Aleksander Runge, resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Krynica, 15 kwietnia 1888.

L. 3294.

(5230 1-3)

W dniach 27 września i 30 października 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tut. c. k. sądzie pow. przymusowa licytacyjna sprzedaż realności w Medenicach w powiecie starostwa Drohobyckiego położonej, objętej wykazem hipotecznym 391 księgi gruntowej dla Medenic, własnej Stanisława Radelińskiego (Jackiw:) na zaspokojenie wierzytelności Natana Lorberbauma w kwocie 9 zł. 60 ct.

Cena wywołania 286 zł. wa.
Wadyum 28 zł. 60 ct.
Na drugim terminie zostanie ta realność także niżej ceny wywołania sprzedana.
Blizsze warunki do przejrzania w sądzie. Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Michał Fellner w Medenicach.
Z c. k. sądu powiatowego
Medenice, dnia 30 czerwca 1888.

L. 1610.

(5229 1-3)

W dniach 14 września i 26 października 1888 o godz. 10 rano odbędzie się w tut. sądzie licytacja realności pod l. k. 4 w Kutach, według dom. II pag. 213 nr. V. haer. Leiby Soichera własnej, na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego pto 1500 zł. zpn. a to na pierwszym terminie tylko wyżej ceny wywołania 5000 zł. na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum 500 zł.
Kuratorem nieobjętej masy Leiby Soichera ustanowiono adw. dr. Zakrzewskiego z Kosowa zaś wierzycieli hipotecznych adw. dr. Wilkowskiego z Kosowa.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież wyciąg hipoteczny sprzedać się mającej realności można przejrzeć w ts. registraturze.
Kuty, 29 czerwca 1888.

L. 573.

(5205 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Chodorowie ogłasza że celem zaspokojenia wierzytelności banku dla handlu i przemysłu w Stanisławowie w kwocie 218 zł. wa. zpn. rozpisana została przymusowa licytacja realności pod lk. 25 sub. nr. 84 w Husiatyczach położonej dłużnika Izaka Leinwanda własnej, w dwóch terminach a to 18 października i 21 listopada 1888 każdym razem o godz. 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 435 zł.
Wadyum zaś 43 zł. 50 ct. w. a.
Przy pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny wywołania zaś przy drugim terminie także niżej takowej, jednak nie poniżej 1/3 części ceny szacunkowej.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli hipotecznych ustanowiony p. Norbert Mokrzycki c. k. substytut notaryusza w Chodorowie.
Resztę warunków, akt opisanie i oszacowania przejrzeć można w registraturze.
Chodorów, dnia 23 kwietnia 1888.

L. 4279.

(5207 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 400 zł. z pn. na rzecz galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krako-

wie egzekucyjną sprzedaż realności Jana Toronia lw. 39 i realności małoletnich Maryanny, Karoliny i Elżbiety Mescorowskich lw. 78 gm. kat. Wola Batorska objętych w dwóch terminach licytacyjnych dnia 30 października i 30 listopada 1888 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sądownym.

Cena wywołania realności nr. 39 wynosi 680 zł.
Wadyum zaś 68 zł.
Cena wywołania realności nr. 78 wynosi 820 zł.
Wadyum zaś 82.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze sądownej.
Niepołomice, dnia 2 sierpnia 1888.

L. 3167.

(5215 1-3)

W dniach 19 września, 17 października 1888 o godz. 9 z rana, przeprowadzi sąd sprzedaż realności pod nk. 217 w Lipie spadkobierców Fruda Negera własnej ciała tabularnego niestanowiącej na rzecz Ozyasza Wernera pto 412 zł. zpn.

Cena wywołania 624 zł.
Wadyum 62 zł.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Bircza, dnia 19 lipca 1888.

L. 3220

(5204 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Busku, podaje do wiadomości, że dnia 11 października 1888 o 10 przed południem odbędzie się w tymże sądzie relicytacja realności pod l. k. 24/77 w Humniskach położonej, wyk. hip. 365 i 371 ks. gr. Humniska objętej, dłużnika Onyszka Woronowskiego własnej, na rzecz zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi pto 16 rat po 12 zł. i resztującego kapitału w kwocie 112 zł. 71 ct. wa.

Realność ta sprzedana będzie za jakakolwiek cenę na koszt i niebezpieczeństwo niesłownego Fedka Olejnika.

Cena wywołania wynosi 1061 zł.
Wadyum 106 zł. 10 ct. w. a.
Resztę warunków i aktów wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych wierzycieli ustanawia się kuratorem Franciszka Halikowskiego w Humniskach.
Busk, 29 czerwca 1888.

L. 1755

(5231 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich rozpisuje celem zaspokojenia ogólnie rolniczo kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny kwoty 340 zł. 2 ct. w. a. z pn., przymusową publiczną licytację realności objętej wyk. hip. l. 457 ks. gr. dla gminy Mosty wielkie, dłużnika Lucia Jurczko własnej na dzień 11 października 1888 i na dzień 15 listopada 1888 każdym razem o godzinie 10 rano w sali rozpraw tutejszego sądu odbyć się mającą.

Cena wywołania 500 zł. w. a.
Poręczne 50 zł.
W pierwszym terminie można tę realność nabyć tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, w drugim terminie i poniżej tej ceny.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipotecznych p. Józef Tabiński c. k. notaryusz w Mostach wielkich.
Mosty, dnia 20 czerwca 1888.

L. 2105.

(5228 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Kutach ogłasza niniejszem, że w dniach 17go września 1888 i 12 października 1888 każdym razem o godz. 10 rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna licytacja realności wyk. hip. l. 58 księgi gruntowej dla gminy Tudiowa objętej, do Dmytra Czoborieka syna Maksyma należącej na zaspokojenie pretensyi Mojżesza Sendera w kwocie 40 zł. w. a. z pn., realność ta przy pierwszym terminie tylko za cenę szacunkową 120 zł. w. a. lub wyżej, przy drugim zaś terminie niżej tejże za jakąbydź cenę sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10pr. ceny szacunkowej.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny tudzież resztę warunków licytacyjnych, można przejrzeć w ts. registraturze.
Dla niewiadomych, wierzycieli Marka Donigiewicza z Kut kuratorem ustanowiono.
Kuty, 30 czerwca 1888.

L. 6666

(5261 1-3)

W dniach 25 października i 29 listopada 1888 o godz. 10tej przed południem przeprowadzoną zostanie w sądzie przymusowa sprzedaż realności pod nr. kons. 81 w Kaweczynie położonej.

Cena szacunkowa wynosi 450 zł.
Wadyum 45 zł.
Akta oszacowania i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.
Radomyśl, dnia 21 marca 1888.

L. 1951. (5188 2-3)
W dniach 28. sierpnia 1888, 27. września 30go października 1888 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod nr. 11 w Josefsbergu w powiecie Starostwa drohobyckiego położonej, objętej wykazem hipotecznym 17. księgi gruntowej dla Josefsbergu, własnej Filipa Mohra na zaspokojenie wierzytelności Herscha Chajesa w kwocie 1000 złr., która to realność na trzecim terminie także niższej ceny wywołania 3105 złr. sprzedaną będzie.

Wadyum 310 zł. 50 ct.
Blizsze warunki do przejrzenia w sądzie.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Michał Fellner w Medeniach.
Z c. k. sądu powiatowego.
Medenice, dnia 30 kwietnia 1888.

L. 28209 (5180 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Karola Krisa w kwocie 150 zł. z pn. odbędzie się dnia 17 października i 14 listopada 1888 każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Lei Koffler należących, a w stanie biernym realności pod lk. 119 w Żurawnie hipotekowanych sum, a to: a) sumy 1000 złr. wedle Dom II p. 92 n. 8 on. b) sumy 500 zł. wedle Dom. II p. 92 n. 10 on. c) sumy 1500 złr. wedle Dom. III p. 60 n. 12 on. intabulowanej, na których terminach sumy te, a mianowicie na pierwszym tylko za nominalną swą wartość, na drugim zaś nawet niżej tej wartości za jaką bądź cenę sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 300 zł. złożoną być ma, że wyciąg hipoteczny tych sum i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzed lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu tabularnego tj. po dniu 7 lutego 1888 rzeczowe prawa na wspomnianych sumach nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły adwokat dr. Sokal kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Reich zamianowany został.

We Lwowie, dnia 4 sierpnia 1888.

L. 1832. (5194 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi Franciszki Nawrotowej pto 204 zł. 27 ct. z pn. w dniach 14 września 1888 i 16 października 1888 każdym razem o godz. 10 rano: a) 5/7 części realności pod l. 400 w Wieliczce lwh. 356 ks. grunt. Wieliczki, b) 195/252 części realności pod lk. 394 w Wieliczce lwh. 352 ks. grunt. Wieliczki objęte Anny Jaworskiej własne sprzedane zostaną.
Cena wywołania realności ad a) wynosi 856 zł. 43 ct., ad b) 232 zł. 14 ct.
Wadyum 10pr.
Resztę warunków można przejrzed w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Wieliczka, dnia 20 lipca 1888.

L. 27908. (5198 3-3)
C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany sek. I. we Lwowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia należącej się od Teresy Meller ur. Kittay Towarzystwu eskontowemu i zaliczkowemu we Lwowie sumy 125 zł. 2 ct. z 9 pre. odsetkami od dnia 24. października 1887 bieżącymi, tudzież prowizją zwłoki po 6 pre. od dnia 24. listopada 1887, kosztami egzekucyi 7 zł. 7 ct. w. a. i 9 zł. 41 ct. w. a. dozwała się publiczna sprzedaż sum 1800 zł. i 900 zł. w. a. ze wszystkimi przynależnościami i prawami w stanie biernym jednej szóstej części realności l. 199 miasto we Lwowie Samuela Meller własnej na rzecz Teresy Meller urodzonej Kittay zahipotekowanych pod następującymi warunkami.
Licytacja odbędzie się w kancelaryi c. k. notaryusza Samuela Kwaśnickiego we Lwowie w dniach i tak dnia 3go września 1888 i dnia 17go września 1888, każdym razem o godz. 10 przed południem, na których powyższe sumy a to na pierwszym terminie tylko za, lub wyżej ceny wywołania, zaś na drugim także poniżej tej sumy za jakakolwiek bądź cenę sprzedane zostaną.
Cena wywołania stanowi sumę złr. 2700.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny, wywołania t. j. okrągłą kwotę 270 zł., które przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisarza sądowego złożone być winno.
Resztę warunków licytacyjnych i tabularny ekstrakt tabularny przejrzed można w ts. registraturze lub u c. k. notaryusza p. Samuela Kwaśnickiego.
Dla wierzycieli, którzyby po dniu 24. maja 1888 t. j. po dniu wydania wyciągu hipotecznego na sprzedaż się mającej sumie prawo zastawu uzyskali, lub którymby niniejsza lub późniejsza uchwała doręczona

być nie mogła, ustanowiono kuratorem adwokata dr. Jakóba Lilla ze substytucją adw. dr. Ambesa.
Lwów, dnia 20 lipca 1888.

L. 9822 (5197 3-3)
C. k. sąd pow. miej. del. S. II we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia przez masę konkursową Towarzystwa gal. kasy zaliczkowej wywalczonej sumy 200 zł. wa. z pn. publiczną licytacją realności w Kleparowie położonej, Antoniego Kohmana własnej w wyk. hip. 197 gminy Kleparów zapisanej na dzień 13 września 1888 i na dzień 11 października 1888 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze 3.
Cena wywołania 300 zł.
Poręczne 30 zł.
W pierwszym terminie można tę realność nabyć za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i poniżej takowej. Resztę warunków protokół oceny i wyciąg hipoteczny przejrzed można w ts. registraturze. Kurator niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Lityński.
Lwów, dnia 28 czerwca 1888.

L. 10666 (5186 3-3)
W tut. sądzie odbędzie się o godzin. 10 rano w dniach 28 września i 24 listopada 1888 powyżej ceny szacunkowej licytacja realności według wyk. hip. l. 34 Dańka Bakalika, zaś według wyk. hip. 60 Rozalii Lega własnej na rzecz Hipolita Okołowicza a względnie tegoż spadkobierców pto 200 zł. z pn.
Cena wywołania 2700 złr. i 1983 zł.
Wadyum 270 zł. i 198 zł. 30 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzed w ts. registraturze.
Dla wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem p. adw. dra Flakowicza w Sanoku.
Z ck. sądu powiatowego m. d.
Sanok, 25 lipca 1888.

L. 8487 (5187 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Kałuszu zawiadamia, że w celu zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 1000 złr. wa. z pn. odbędzie się w biurze tutejszego sądu publiczna sprzedaż realności pod lk. 21 rep. 478 w Kałuszu nowym położonej ciału tabularnego niestanowiące jWilhelma Krama własnej dnia 25 września 1888 ewentualnie dnia 25 października 1888, każdym razem od godziny 10 przed południem na pierwszym terminie za lub wyżej ceny wywołania 2500 zł. na drugim terminie zaś także i poniżej tej ceny.
Wadyum wynosi 250 zł.
Resztę warunków licytacyjnych i protokół egzekucyjnego opisanie można przejrzed w tut. registraturze.
Z ck. sądu powiatowego
Kałusz, 25 czerwca 1888.

Wyroki prasowe.

3. 189 (5214)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 8609 der periodischen Druckschrift: „Neue freie Presse“ (Morgenblatt) ddo 12/8 1888 auf Seite 1 enthaltenen Artikels (Leitartikel) mit der Aufschrift: „Wien, am 11 August 1888“ daß Verbot nach §. 65 a St. G. begründe und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 13. August 1888.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt I. des in der Nr. 98 der periodischen Druckschrift; „Oesterreichischer Reformier“ vom 12/8 1888 enthaltenen Aufsatzes mit der Aufschrift „Unglaublich aber wahr!“ in der Stelle von „Und liegt die Liste“ bis „aber nicht hulbigem“ das Vergehen nach § 302 St. G.; II. das ebenda unter der Rubrik: „Blüthen der Poesie, von C. Leo Müller. Epigrammatische Kleinigkeiten“ enthaltene Gedicht mit der Aufschrift „Brauch“ das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung der Druckschrift ausgesprochen.
Wien, am 13 August 1888.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 2680 (5232 1-3)
C. k. sąd powiatowy w Turce zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Hermanna Schönfeldera, że Michał i Marya małż. Mazur wniosli przeciw niemu pod dniem 8 kwietnia 1888 l. 2680 pozew o zapłacenie 146 złr., a kuratorem jego ustanowiono

p. Konstantego Teliszewskiego ok notaryusza w Turce i termin do rozprawy na dzień 21 sierpnia 1888 o 9 rano wyznaczono.

Wzywa się pozwanego, by kuratorowi środki obrony podał inaczej zle skutki sam sobie przypisać będzie musiał.
Turka, dnia 10 czerwca 1888.

L. 21732. (5237 1-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Adolfa br. Lipowskiego właściciela dóbr Hucisko, że przeciw niemu wniósł Marcei Karpiński prośbę de prs. 26 lipca 1888 l. 20542 o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1000 zł. z pn. i że celem doręczenia mu nakazu zapłaty z 27 lipca 1888 l. 20542 ustanowiono dla niego kuratora w osobie adw. dr. Mochnackiego z substytucją adw. dr. Kopffa. Wzywa się zatem Adolfa br. Lipowskiego, aby ustanowionemu kuratorowi środki obrony podał, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, gdyż w razie przeciwnym zle skutki swej opieszałości sam sobie przypisze.
Kraków, dnia 13 sierpnia 1888.

L. 21046. (5238 1-3)
C. k. sąd krajowy w Krakowie wdraża postępowanie amortyzacyjne względem zaginionej policy przez towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie dnia 18 września 1887 do l. p. 1434 wystawionej, którą suma 1000 rubli w temże towarzystwie na rzecz Anieli Szmiersztejn skoro dożyje dnia 18 września 1897 roku przez Jana Augusta Szmierszteina zabezpieczoną została pod warunkami, iż suma ta w pomienionym terminie wyplaconą będzie Anieli Szmiersztein nawet w takim razie gdyby wskutek wcześniejszej śmierci zabezpieczającego zaliczki przestały być opłacane, że zaś w razie wcześniejszej śmierci zabezpieczanej złożone zaliczki zostaną osobie do ich odbioru uprawnionej bez procentu zwrócone, i wzywa każdego, kto by się znajdował w posiadaniu powyżej opisanej policy aby o tem tutejszy sąd przed upływem roku od dnia ostatniego ogłoszenia licząc uwiadomił gdyż po bezskutecznym upływie tego terminu wybiegniona policja ubezpieczeń na dożycie zaumorzona i nie istniejącą uznana będzie.
Kraków, dnia 3 sierpnia 1888.

L. 26181. (5239)
C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie poleca wpisanie do rejestru dla firm pojedynczych firmy Markus Gradstein, którą Markus Gradstein używał będzie jako właściciel domu komisowo-ekspedycyjnego w Szczakowu podpisując takową „Markus Gradstein.“
Kraków, 7 października 1887.

L. 8823 (5223 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze uwiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Annę Kuhmárker iż w sprawie Williama Fetzner przeciw niej o otwarcie konkursu ustanowiono dla niej kuratorem dr. Kohna adwokata w Samborze, wzywa się ją przeto aby temuż kuratorowi potrzebnych informacji udzieliła lub innego zastępcę sądowi wskazała.
Sambor, 31 lipca 1888.

L. 4047. (5191 1-3)
C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Domicelę i Franciszka Giedzińskich a w razie ich śmierci ich nieznanych spadkobierców, iż z powodu wniesionego przeciw powyższym względnie i ostatniem w tut. sądzie pod d. 3 sierpnia 1883 l. 4047 przez Leonę Uranowicz pozwu o zniesienie współwłasności realności l. 381 w Brzeżanach przez sprzedaż publiczną, celem zastępowania pozwanym względnie ich spadkobierców w przeprowadzić się mającym sporze na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem tut. adw. dr. Schatzl z dodaniem mu na zastępcę p. adw. dr. Madeyskiego ustanowionym został.
Wzywa się przeto pozwanym, a względnie ich spadkobierców, aby się do ustanowionego kuratora zgłosili i jemu swe środki obroncze zdali, gdyż w przeciwnym razie wynikłe zle skutki sobie samym przypisać będą musieli.
Brzeżany, 4 sierpnia 1888.

L. 62096 (5266 1-3)
Ogłoszenie
Galicyjskiej ek. krajowej Dyrekeyi skarbu dotyczące obowiązku oznajmienia i dodatkowego opodatkowania zapasów płynów alkoholowych znajdujących się w dniu 1 września 1888.

1. Według §. 99 ustawy z dnia 20 czerwca 1888 dz. u. p. nr. 95 i §. 33 rozporządzenia wykonawczego do tej ustawy podlegają dodatkowemu opodatkowaniu z wyjątkiem przypadków w ustępie 2 niniejszego ogłoszenia wymienionych wszystkie płyny alkoholowe a w szczególności także:

arak, rum, kognack, eseneye wódeczane, likiery i inne zaprawiane wódki z winem, której zawartość alkoholuwa 18-prc. całej objętości przekracza.

2. Od dodatkowego opodatkowania u wolnione są:

a) Wódka, będąca w posiadaniu przemysłowców, którzy pośredniczą w sprzedaży wódki (szynki, sprzedaże, drobny handel i t. p.) w ilości nieprzekraczającej 20 litrów, jakoteż wódka w posiadaniu poszczególnych gospodarstw domowych, w ilościach nie przekraczających 10 litrów alkoholu.

Ilości te są wolne od dodatkowego opodatkowania także w takim razie, jeśli przemysłowiec a względnie gospodarstwo domowe posiada większe zapasy.

b) Wódka przeznaczona do wywozu.
c) Wódka która stosownie do dotychczasowych postanowień (§. 3 rozporządzenia Ministerstwa skarbu z dnia 14 lipca 1884 nr. 114 dz. u. p.) za zwrotem podatku już dla celów przemysłowych zdenatutowana została i ta, którą przemysłowcy którym zwrot ten pozwolony został, mają już w zapasie do zdenatowania dla swych celów przemysłowych.

d) Wódka od której dowodnie przy przywozie z zagranicy oprócz opłaty cłowej wedle pozycyi 76 lit. a i b) taryfy cłowej z dnia 25 maja 1882 nr. 47 dz. u. p. także wprowadzane ustawą z dnia 18 czerwca 1888 nr. 86 dz. u. p. dodatek cłowy w kwocie 36 złr. uiszczonym został.

3. Każdy, który w dniu 1 września 1888 posiadać będzie w zapasie płyny alkoholowe obowiązany jest najdalej do 3 września 1888 ilość i zawartość alkoholowe tego zapasu, a to bez względu na to czy zapas ten we własnych czy cudzych lokalnościach jest przechowany, tudzież miejsce przechowania pisemnie oznajmić i przypadający dodatkowy podatek w kwocie 24 ct. od każdego litra alkoholu po zbadaniu zapasu przez straż skarbową uiszczyć.

Oznajmienie to wniesione być ma w dwóch egzemplarzach, w tym oddziale ek. straży skarbowej w którego okręgu służbowym miejscowość w której rzeczony zapas się znajduje jest położoną.

Blankiety na powyższe oznajmienia nabywać można we wszystkich oddziałach c. k. straży skarbowej.

Przypadający od powyższych zapasów dodatkowy podatek ma być uiszczonym w tym urzędzie podatkowym, do którego miejscowości, w której rzeczony zapas się znajduje ze względu na opłatę podatku gruntowego, domowego i zarobkowego należy.

Przy likierach i rozolisach nie potrzeba zgłaszać zawartości alkoholu, jeżeli zawartość cukru wynosi przynajmniej 10 kilogramów na jeden hektoliter płynu, lecz przyjętą należy tę zawartość (alkoholu) przeciętnie na 26-prc.

Nie potrzeba robić zgłoszenia tylko w takim razie, jeżeli cały zapas u przemysłowców, którzy pośredniczą w sprzedaży wódki nie przekracza 20 litrów, a w gospodarstwach domowych 10 litrów czystego alkoholu.

We wszystkich innych wypadkach należy cały zapas wraz z ilością wolną od dodatkowego opodatkowania oznajmić. Także zapas tych płynów alkoholowych, które według powołanych powyżej postanowień (§ punkt 2 lit. b. c. d. są od opłaty dodatkowego podatku wolne, musi być w terminie powyżej oznaczonym zgłoszony.

Perfumerye w małych opakowaniach aż do wagi jednego kilograma nie potrzebują być oznajmiane.

Jeżeliby się wódka podlegająca oznajmieniu w pierwszych trzech dniach września br. w transporcie znajdowała i jeszcze oznajmiona i opodatkowana nie została, natenczas do oznajmienia tejże względnie uiszczenia dodatkowego podatku obowiązującym jest odbiorca, który zaraz po nadejściu przesyłki wnieść ma wymagane oznajmienie.

Blizsze postanowienia co do uzyskania zezwolenia na złożenie wódki podlegającej podatkowi dodatkowemu w gorzelniach lub we wolnych składach bez opłaty tego podatku, dalej postanowienia co do uzyskania pozwolenia na spłacenie rzeczzonego podatku w ratach względnie wyjednania kredytu na ten podatek zawarte są w regulaminie o spłaceniu wspomnianego podatku (dodatek do §. 33 rozporządzenia wykonawczego dz. u. p. nr. 133).

Nie wniesienie przepisane oznajmienia, tudzież niedokładne oznajmienie w którym by oznajmiona ilość alkoholu była mniejszą o pięć procent, od faktycznie znajdujących się ilości, karane będzie grzywną w wysokości od ośmiu do dwunastokrotnej kwoty ukróconego, względnie na ukrócenie narażonego podatku dodatkowego. Inne niedokładności w oznajmieniu, nieodnoszące się do ilości alkoholu karane będą grzywną od dwóch do dwudziestu złr. wa.

C. k. krajowa Dyrekeya skarbu
We Lwowie, dnia 18 sierpnia 1888.

Оповѣщеніе

границей ц. к. краевой Дирекції финансо-
совои дотычно обовязкь заавлена и до-
даткового оподаткована плиннѣхъ алко-
головыхъ, въ дни 1. Персина 1888 зна-
ходачи ихъ са.

1. Ведала §. 99 закона зъ 20. Червна
1888 Д. з. д. Ч. 95 и §. 33 розпо-
раджена выконавчого до того закона, под-
падаютъ додатковомъ оподаткованю —
съ вынмаками въ оустѣпкѣ 2 того оповѣ-
щеня означенными — къ плинны алко-
головы, а именно: аракъ, рѣмъ, конакъ,
есенціи горѣвкы, ликери и нини запр-
авлены горѣвкы, а также кожда мѣша-
нина горѣвкы съ винномъ, которой нль-
кѣсть алкогѣлю 18% цѣлаго обемъ пе-
реноситъ.

2. Одъ додаткового оподаткована
сѣтъ оубѣдленій:

а) горѣвка остаюча въ посѣданю
промисловцѣвъ, который занимають са
продажю горѣвки (шинки, спродажы,
Арѣвны гандель итд.) въ скѣлкости не
переносачой 20 литрѣвъ, также и горѣвка
въ посѣданю поодинокыхъ господарствъ
домовыхъ въ скѣлкости не перен-
сачи 20 литрѣвъ алкогѣлю.

б) Горѣвка призначена до вывоза.

в) Горѣвка, котора отектны до-
ти часовымъ постановленіамъ (§. 3 розпо-
раджена Министерствѣ финансовъ зъ
14. Липца 1884, Ч. 114 Д. з. д.) за во-
ротомъ податкѣ для промысловыхъ цѣ-
лей зденатѣрованаю зѣстала, и таа ко-
торѣ промысловцѣ, который зворотъ
той призелено, мають въ запасѣ до
зденатѣрована для свейхъ цѣлей промыш-
ловыхъ.

г) Горѣвка одъ которой доказа-
тельно при привозѣ изъ заграницѣ
окрѣмъ оплати митовой ведала позиціи
76 литра а) и в) тарыфы митовой зъ
днѣ 25. Маѣ 1882, Ч. 47 Д. з. д. та-
кожъ введенной закономъ зъ днѣ 13.
Червна 1888, Ч. 86 Д. з. д. додатокъ
митовой по 36 зар. заплачено

3. Кождый посѣдающий въ дни 1.
Персина 1888 въ запасѣ плинны алкогѣ-
ловы обовязаны естъ найдалше до 3
Персина 1888 обемъ и нлькѣсть алкогѣ-
ловоу того запасъ — а то безъ взгляда,
чи той запасъ естъ помѣщенны въ вл-
сннхъ, чи чужихъ сѣвкахъ — на писмѣ
заавити и припадющий додатковый по-
датокъ по 24 кр. в. а. одъ кождого
литра алкогѣлю, по справдженю того
запасъ черезъ сторожъ финансовоу, запла-
тити.

Заавлене тое мае бѣти внесене на
двохъ примѣрникахъ въ томъ одаѣлкѣ
ц. к. сторожи финансовоу, въ которого
окрѣзѣ сѣвжковѣ естъ положеноу
мѣстцевостю въ которой згаданный за-
пасъ находити са.

Бланкети на повыжшй заавлена на-
бѣвати можна въ всѣхъ одаѣлкѣхъ ц. к.
сторожи финансовоу.

Припадющий одъ повыжше зга-
данныхъ запасѣвъ податокъ належитъ
заплатити въ томъ ц. к. оурѣдѣ по-
датковомъ, до которого мѣстцевостю,
въ которой згаданный запасъ находачи
са, до оплати податкѣ грѣнтового, до-
мового и зарѣвкового принадлежитъ.

При ликерахъ и розольсахъ не
потреба заавлати нлькѣсть алкогѣлю,
если нлькѣсть цѣвкѣ выноситъ по край-
ней мѣркѣ 10 кгр. на одинъ гектолитеръ
плинны, однако приймаити належитъ тѣю
нлькѣсть (алкогѣлю) перѣсѣчно на 26%.

Не потреба вносити заавлена, только
въ томъ сѣвчѣ, если цѣлый запасъ оу
промисловцѣвъ, который занимають са
продажю горѣвки, переноситъ 20 ли-
трѣвъ чистого алкогѣлю.

Въ всѣхъ нини хъ сѣвчѣхъ на-
лежитъ цѣлый запасъ вразѣ зъ нлькѣстю
вѣольною одъ додаткового оподаткована
заавити.

Тажкожъ запасъ тыхъ плиннѣхъ ал-
когѣловыхъ, который ведала выжъ пок-
аннхъ постановленъ число 2 литра а)
б) д) сѣтъ вѣольны одъ оплати до-
даткового податкѣ, мае бѣти въ рѣчинци
приписаннмъ заавеннмъ.

Перѣфмерій въ малыхъ сѣвчѣхъ
ажъ до ваги 1. килограмма не потреба за-
авлати.

Еслнны горѣвка подпадаюча за-
авленю въ первыхъ трѣхъ днѣхъ мѣсца
Персина 1888 находачи са въ транспортѣ
и не есла ещѣ заавленю и оподатко-
ваню, то на той сѣвчѣ до заавлена
ей взглядно до заплачена додаткового
податкѣ естъ обовязанны той, хто по-
сылкѣ одѣверѣ и то зарѣзъ по одѣверню
посылкѣ.

Ближшй постановы дотычно одѣр-
жана позволена на зложенья горѣвки
подпадаючой додатковомъ податковѣ
въ горальннхъ лѣо въ вѣольныхъ скѣ-
лѣхъ безъ оплати того податкѣ, далше
постановлена дотычно одѣржана позво-
лена на сплатѣ того податкѣ въ рѣчѣхъ,
взглядно одѣржана кредитѣ того подат-
кѣ сѣтъ помѣшенъ въ регъламинкѣ о за-

платѣ того податкѣ. (Додатокъ до §.
33 розпораджена выконавчого Ч. 133
Д. з. д.)

Не внесенья приписаного заавлена,
такожъ и недокладнѣ заавленѣ въ кото-
ромъ въ заавлена скѣлкости алкогѣлю
есла меншю о пѣть процѣнтъ, одъ
дѣйствно знаходачи са скѣлкости есла
каранѣ грошевою кароу въ высотѣ одъ
дѣмъ до двѣнадцѣть разового оукорочена,
взглядно на небезпечнѣство оукорочена
выставленого податкѣ додаткового.

Нини недокладности въ заавленю
не односачи са до скѣлкости алкогѣлю
есла каранѣ грошевою кароу одъ 2
до 20 зар.

Ц. к. краева Дирекція финансова.
Оу Львовѣ, 18. Серпна 1888.

KUNDMACHUNG

der galizischen k. k. Finanz- Landes- Di-
rection betreffend die Verpflichtung zur An-
meldung beziehungsweise Nachversteuerung
der am 1. September 1888 im freien Ver-
kehr befindlichen Vorräthe an gebrannten
geistigen Flüssigkeiten.

1. Nach §. 99 des Gesetzes vom 20. Juni
1888 R. G. Bl. Nr. 95 und §. 33 der Vollzugs-
verordnung zu diesem Gesetze unterliegen
der Nachversteuerung mit den unter Pkt.
2. näher angegebenen Ausnahmen alle ge-
brannten geistigen Flüssigkeiten, insbeson-
dere auch Arak, Rum, Cognac, Brantwein-
essenzen, Liquere und sonstige versetzte
Brantweine, sowie jede Mischung von Wein
und Brantwein deren Alkoholgehalt 18
Vol.-Prozente überschreitet.

2. Von der Nachsteuer bleibt be-
freit:

a) Brantwein im Besitze von Ge-
werbetreibenden welche den Verkehr mit
Brantwein Vermitteln, (Ausschank, Ver-
schleiss, Kleinhandel etc.) in Mengen von
nicht mehr als 20 Litter, im Besitze von
anderen Haushaltungs Vorständen in Men-
gen von nicht mehr als 10 Litter Al-
kohols.

Diese Mengen bleiben auch dann von
der Nachsteuer frei, wenn bei einem Ge-
werbetreibenden beziehungsweise Haushal-
tungs Vorstände grössere Vorräthe vorhan-
den sind.

b) Brantwein, welcher nach Massga-
be der bisherigen Bestimmungen (§. 3 des
Finanz-Ministerial-Erlasses vom 14. Juli
1884 R. G. B. Nr. 114) gegen Steuerrück-
vergütung bereits für gewerbliche Zwecke
denaturirt worden ist, und welchen Ge-
werbetreibende, denen diese Rückvergütung
bewilligt ist, bereits zur Denaturirung
für ihre gewerblichen Zwecke vorrätthig
haben.

d) Brantwein, von welchem nach-
weislich bei der Einfuhr ausser den nach
Tariff Nr. 76 lit. a) b), des Zolltariffes vom
25. Mai 1882 R. G. Bl. Nr. 47 auch dem
mit dem Gesetze vom 13. Juni 1888 R. G.
B. Nr. 86 eingeführte Zuschlag von 36 fl.
zu den Zollsätzen der obigen Tarif Nummer
(ingehoben worden ist.

3. Die Anmeldung der am 1 Septem-
ber 1888 im freien Verkehre befindlichen
gebrannten geistigen Flüssigkeit, bezieh-
ungsweise die Entrichtung der Nachsteuer
liegt dem Besitzer ob.

Ein jeder, welcher solche gebrannte
geistige Flüssigkeit am 1. September 1888
besitzt, hat die Menge und den Alkoholge-
halt dieses Vorrathes, gleichviel ob er ihn
in seinen eigenen oder in fremden Räumen
aufbewahrt, sowie den Aufbewahrungsort,
spätstens bis 3. September 1888 schriftlich
in doppelter Ausfertigung anzumelden und
die von diesem Vorrathe entfallende Nach-
steuer im Betrage von 24 kr. von jedem
Litter Alkohols nach erfolgter Erhebung
des Vorrathes durch die Finanzwache zu
entrichten.

Die Vorrats-anmeldungen sind stets
bei jener Finanzwachabtheilung einzubrin-
gen, in deren Ueberwachungsbezirke die
Ortschaft gelegen ist, in welcher die ge-
dachten Brantweinvorräthe sich befinden.

Die Blanquette zu den Vorratsanmel-
dungen werden bei den k. k. Finanzwach-
abtheilungen erhältlich sein.

Die Einzahlung der Nachsteuer hat
bei diesem Steueramte zu geschehen, wel-
chem die Ortschaft, wo die gedachten Vor-
räthe sich befinden, in Betreff der Entrich-
tung der Grund-Haus und Erwerbsteuer zu-
gewiesen ist.

Bei Liquer und Rosoglio braucht,
wenn der Zukergehalt mindestens 10 Kgr.
pr. Hektoliter Flüssigkeit beträgt, der Al-
koholgehalt nicht angemeldet zu werden,
derselbe ist vielmehr durchgängig mit 26%
anzunehmen.

Einer Anmeldung bedarf es nicht so-
ferne der gesammte Vorrath bei Gewerbe-
treibenden welche den Verkehr mit Brant-
wein vermitteln 20 und bei anderen Haus-
haltungsvorständen 10 Litter reinen Alko-
hols nicht übersteigt. In allen anderen
Fällen ist der gesammte Vorrath einschliess-

lich der von der Nachsteuer frei bleibenden
Mengen anzumelden.

Auch der Verrath an jenen gebrann-
ten geistigen Flüssigkeiten welche laut der
oberufenen Bestimmungen (Punkt 2 lit.
b) c) d) von der Nachsteuer befreit bleiben,
muss in der oberwähnten Frist angemeldet
werden.

Parfümerien in kleinen Umschliessun-
gen bis zum Gewichte von 1 Klgr. sind
von der Verpflichtung zur Anmeldung frei.
Sollte sich anmeldungspflichtiger Brant-
wein während der ersten 3 Tage des Mo-
nates September 1888 auf dem Transporte
befinden, ohne dass derselbe bereits ange-
meldet und versteuert wurde, so liegt die
Anmeldung beziehungsweise die Entrich-
tung der Nachsteuer dem Waaren - Em-
pänger ob, welcher die Anmeldung sofort
nach erfolgter Ankuft des Brantweines
zu bewirken hat.

Nähere Bestimmungen hinsichtlich der
steuerfreien Einlagerung von der Nachsteuer
unterliegendem Brantwein in der Con-
sumabgabe unterliegenden Brennereien
oder in Freilagern, ferner die Bestimmun-
gen in Betreff der Erwirkung der Bewilli-
gung zur Einzahlung der Nachsteuer in
Raten beziehungsweise der Erwirkung der
Steuerborgung sind in dem Brantwein-
nachsteuer-Regulativ (Anlage zu §. 33 der
Vollzugs-Verordnung R. G. B. 133) ent-
halten.

Die Unterlassung der Vorgeschriebe-
nen Anmeldung eines am 1 September 1888
vorhandenen Vorrathes an gebrannten gei-
stigen Flüssigkeiten beziehungsweise die
unrichtige Anmeldung, worin die angemel-
dete Alkoholmenge um fünf Prozent gerin-
ger wäre, als die vorhandene, unterliegt
einer Geldstrafe in der höhe der Acht-
bis Zwölfsachen Betrages der verkürzten
oder der Verkürzung ausgesetzten Nach-
steuer.

Andere Unrichtigkeiten in der An-
meldung die sich nicht auf die Alkohol-
menge beziehen sind mit einer Ordnungs-
strafe von 2 bis 20 fl. Oest. W. zu be-
strafen.

K. k. Finanz- Landes Direction.
Lemberg, am 18 August 1888.

L. 12226 (5220)

C. k. sąd obwodowy podaje do wiadomo-
ści, że kandydat notaryalny Ignacy Kosiński,
zamianowany dekretem dnia 21 czer-
weca 1888 l. 9156 zastępcą Jana Pogonow-
skiego, c. k. notaryusza w Rzeszowie, na
czas słabości tegoż urzędowanie z dniem 1
września 1888 r. rozpocznie.

Tarnów, dnia 9 sierpnia 1888 r.

L. 25574. (5196 1—3)

C. k. sud krajowy wo Lwowi, wzy-
waje posiadatela zahynennoj rozpisky wysta-
wlennoj czerez obszczoje, rolnyczoje kre-
dytoweje zawedenije dla Hałyciji i Buko-
wyny dnia 15 Janwarija 1880 do cz. 475
na kwotu 100 zł. aw. ktoru tamże O. Joan
Mudrak na szczet tekuszczij włożyw aby
w czasi odnoho roku, 6 nedil i 3 dnej do
tutejszoho suda jako takij t. j. jako posi-
datel rozpyski reczenoj sia zholosyw, ina-
ksze takowaja za neważnu uznana bude.

wo Lwowi, 23 Junija 1888.

L. 6573. (5193 1—3)

Leżajski c. k. sąd powiatowy zawiada-
nia bawięcego w Ameryce Michała Niem-
czyka, iż przeciw niemu Mikołaj Dutko,
skargę o 41 dolarów wniósł, termin do roz-
prawy na 19 września 1888 naznaczony,
dla niego Michał Kowalec z Kuryłówki ku-
ratorem ustanowiony został. Winien jest
Michał Niemczyk pod rygorem prawnych
następstw kuratorowi dowody swe udzielić
lub innego zastępcę ustanowić i tutejszemu
sądowi wskazać.

Leżajsk, dnia 9 sierpnia 1888.

L. 8127 (5185)

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ja-
ko sąd handlowy ogłasza, że w rejestrze
stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych
przy wpisanej już firmie „Vorschuss - Cre-
dit-Verein in Skafat registrirte Genossen-
schaft mit beschränkter Haftung“ uwido-
czniono, że na walnem zgrupowaniu w dniu
25 czerwca 1888 odbytem, uchwalono przy-
jąć zastępienie Salamona Grossa z Dyrekcji
stowarzyszenia i wstrzymać się na razie z
wyborem, w miejsce jego innego dyrektora.

Tarnopol, dnia 28 lipca 1888.

L. 33694 (5252 1—3)

C. k. krajowy we Lwowie niniejszym
edyktem wzywam czyni, że spadkobiercy
Dawida Meehla Zuer, a to Elias Zuer,
Schulim Weinreb, Jakob Meschulem i Ju-
da Leib Zuer przeciw Chanie Goldstaub
pod dniem 13 lipca 1888 do l. 29901 po-
zew o wyeliminowanie sumy wekslowej
300 zł. mon. konw. z tabeli płatniejszej l.
5602/858 wnieśli i o pomoc sądową prosili
w skutek czego dla niewiadomej z życia i
miejsca pobytu Chany Goldstaub wzglę-

dnie jej niewiadomych spadkobierców, ek-
sąd krajowy do zastępywania i na ich
koszt i szkodę tutejszego adw. dra. Weis-
steina z substytucją adw. dr. Waldmanna
kuratorem mianował i temu kuratorowi po-
zew celem wniesienia w ciągu dni 90 pi-
semnej obrony doręczył. W razie niezgło-
szenia się pozwanej będzie rozprawa z u-
stanowionym kuratorem przeprowadzoną.

Niniejszym więc edyktem wzywa się
pозwaną, aby w należyтым czasie osobiście
stawiła, lub innego zastępcę wybrała i są-
dowi oznajmiła, słowem stosownych do o-
brony środków użyła, gdyż wynikające z
zaniedbania skutki sama sobie przypisać
będzie musiała.

We Lwowie, 11 sierpnia 1888.

L. 9257 (5212 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie w
sprawie Mordka Knolla przeciw Michałowi
Onufrak o 5 złr. 48 ct. aw. zpn. zawiada-
mia niewiadomego z miejsca pobytu Micha-
ła Onufraka, że dla niego ustanowiono ku-
ratora w osobie Mikołaja Hajdasza w Maj-
danie górnym, któremu wszelkie zapadłe
uchwały, jak i nadal zapasę mające dorę-
czone będą.

C. k. sąd powiatowy
w Nadwórnie, dnia 28 marca 1888.

L. 1022 (5213 1—3)

C. k. sąd powiatowy wielicki zawi-
adamia nieznaną z miejsca pobytu Franci-
szkę z Krymskich Wójcikową że uchwały
tut. sądowe z dnia 8 marca 1885 l. 1087
i z dnia 3 lipca 1888 l. 1022 w sprawie
egzekucyjnej Maryi Mareczkowej et cons
pko. Antoniemu i Paulinie Krymskim
względnie ich spadkobiercom pto. 126 złr.
wydane, doręczono kuratorowi Walentemu
Krymskiemu.

C. k. sąd powiatowy
Wieliczka, dnia 3 lipca 1888.

L. 149/p. (5262)

Dla V. zwyczajnej kadencji sądów
przysięgłych, których posiedzenia w c. k.
sądzie krajowym karnym rozpoczyna się dnia
8 października 1888 o godzinie 9 przed
południem zamianował p. Prezydent c. k.
sądu kraj. wyższego przewodniczącym Wi-
ceprezydenta c. k. sądu kraj. Karola Pogli-
a a zastępcami jego c. k. Radcę sądu kraj.
wyższego Albina Mogiłaickiego i c. k. Ra-
dco w sądu krajowego: Karola Fügera de
Rechtborn, Franciszka Bogdanego, Jakóba
Finkla, Ludwika Majewskiego, Jana Niki-
scha, Teofila Sawczyńskiego, dr. Edwarda
Baucha, Pawła Simonowicza, Juliana Ma-
larkiewicza, Leontyna Hołyńskiego, Henry-
ka Nitarskiego i Edmunda Duniewiczza.

Prezydium c. k. sądu kraj. karnego
Lwów, dnia 9 sierpnia 1888.

L. 12437. (5270 1—3)

C. k. sąd obwodowy podaje dowiadam-
ości, że w sporze Mojżesza Rapaporta prze-
ciw Ignacemu Wasilewskiemu, Maryannie
Wasilewskiej o uznanie za zgasłe prawa
żądania zapłaty sumy 352 zł. 14^{14/100} ct.
aw. i wydanie z depozytu sądowego kwoty
157 zł. 50 ct. m. k. dla nieznanych z po-
bytu zapozwanych ewentualnie nieznanych
ich spadkobierców zamianował kuratorem
adw. dr. Bronisława Gafeckiego z substy-
tucją adw. dr. Wiktora Szancera i dorę-
czył kuratorowi wniesioną skargę do poda-
nia obrony w dniach 90.

W razie niezgłoszenia się pozwanych
spór ten z kuratorem przeprowadzonym be-
dzie ze skutkiem prawnym dla zapozwanych.

Tarnów, dnia 16 sierpnia 1888.

L. 12438. (5271 1—3)

C. k. sąd obwodowy podaje do wiado-
mości, że w sporze Majera Rapaporta prze-
ciw Ignacemu Wasilewskiemu, Maryannie
Wasilewskiej o uznanie za zgasłe prawa
żądania zapłaty sumy 128 zł. 58 ct. mk. i
wydanie z depozytu kwoty 504 zł. 48 ct.
mk. dla nieznanych z pobytu pozwanych
ewentualnie ich spadkobierców zamianował
kuratorem adw. dr. Bronisława Gafeckiego
z substytucją adw. dr. Wiktora Szancera i
doręczył kuratorowi skargę w tym sporze
dla wniesienia obrony w dniach 90 cju.

Wrazie nie zgłoszenia się pozwanych
spór ten z ustanowionym kuratorem, ze
skutkiem prawnym dla zapozwanych przepro-
wadzonym zostanie.

Tarnów, dnia 16 sierpnia 1888.

L. 19826. (5236 1—3)

C. k. sąd krajowy wzywam każdego kto-
by się znajdował w posiadaniu policy towa-
rzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krako-
wie z daty Kraków 23 maja 1871 na trzy
tysiące zł. opiewającej nr. policy 891/A.,
aby w ciągu jednego roku licząc od dnia
w którym edykt po raz trzeci w „Gazecie
Lwowskiej“ ogłoszonym zostanie, o tem
tut. sądowi doniósł, gdyż w razie przeci-
wnym wymienioną wyż policy na ponowne
żądanie p. Maryi z Taborskich Sroczyńskiej
za nieistniejącą uznana zostanie.

Kraków, dnia 27 lipca 1888.

L. 2090. (5258 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Radomyślu podaje do wiadomości z miejsca pobytu nieznanego p. Władysława Zajęczkowskiego, że w skutek skargi przeciw niemu przez p. Jana Strojnowskiego pto 5 złr. 79 ct. wniesionej wyrok zaoczny wydany został który ustanowionemu kuratorowi p. Wojciechowi Broniowskiemu doręczono.
Radomyśl, dnia 20 czerwca 1888.

L. 11303. (5241 1-3)

Niewiadomego z miejsca pobytu, Nachmana Czeche jako wierzyciela hipotecznego, zawiadamia się, iż w skutek prośby egzekucyjnej firmy F. Schöffl et Comp. w Saaz przeciw spadkobiercom Salamona Kapelusza pto 451 zł. 32 ct. dozwolono ts. uchwałę z dnia 20 września 1887 l. 14406 egzekucyjną sprzedaż realności dłużnika w Brodach położonych, którą to uchwałę dlań przeznaczoną doręczono równocześnie ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Starzewskiemu w Brodach, a zarazem wzywa się go, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił w tej sprawie potrzebną informację lub innego swego pełnomocnika wskazał tutejszemu sądowni.

C. k. sąd powiatowy
Brody, dnia 25 lipca 1888.

L. 18780. (5264 1-3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie podaje do powszechnej wiadomości, że pan Artur Madeyski reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z 17 maja 1888 l. 8561 notaryuszem w Łące zamianowany złożywszy dnia 24 lipca 1888 przysięgę służbową urzędowanie swe może rozpocząć.
Lwów, dnia 24 lipca 1888.

L. 651. (5260 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Radomyślu zawiadamia Macieja Pyzikiewicza z życia i miejsca pobytu nie wiadomego, że w sprawie Izraela Binstoka przeciw niemu pto 3 zł. 66 ct. aw. termin do rozprawy drob. na dzień 29 sierpnia 1888 wyznaczony a dla niego kurator p. Franciszek Bukowy ustanowiony został. Ma więc temuż kuratorowi środki do obrony swych praw dostarczyć lub sądowi innego zastępcę wskazać o ile, że w razie przeciwnym skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.
Radomyśl, dnia 18 maja 1888.

L. 17524 (5183 3-3)

Zawiadamia się nieobecnych Jana Malezykaj Wawrzyńca Gdowskiego, iż w sprawie egzekucyjnej Tarnowskiej kasy oszczędności kuratorem ad actum adwokata dr. Busia dla nich ustanowiono i temuż rezolucje egzekucyjne z dnia 3go maja 1888 l. 11110 doręczono.

Z c. k. sądu pow. miej. del.
Tarnów, dnia 9 sierpnia 1888.

L. 6187. (5184 3-3)

C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niewiadomych spadkobierców Augusta hr. Karnickiego, że Abraham Benzion Lamm, Pinkas Lamm, Elias Lamm i Joachim Lamm wniesli dnia 8go kwietnia 1888 l. 4118 przeciwko Kalmanowi Lammowi, Salomonowi Lammowi, Eliaszowi Schönfeldowi, masie spadkowej Simy Ity Richterowej, Michałowi hr. Karnickiemu i nieobjętej masie spadkowej Augusta hr. Karnickiego pozew o własność sumy 2100 zł. w. a. zaprenotowanej na części dóbr Hordynia i że w skutek tego pozwu ustanowiono masie spadkowej Augusta hr. Karnickiego kuratorem pana adw. dr. Witza ze substytucją p. adwokata dr. Steuermana.
Sambor, 2 czerwca 1888.

Księgi gruntowe.

L. 1402. (5225)

Komisya hipoteczna przy prezydium ck. sądu obwodowego w Stanisławowie podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 24 września 1888 rozpoczęte zostaną dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej w gminach katastralnych „Cucylów część I“ i „Cucylów część II“.

Każdy mający interes może się zgłosić i wszystko przytoczyć co do zbadania lub obrony swoich praw za stosowne uzna. Stanisławów, 11 sierpnia 1888.

L. 103. (5221)
Arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych ułożone dla gminy katastralnej Potok złoty są do powszechnego przejrzania w sądzie tutejszym.
Zarządy przeciw prawdziwości arkuśzów posiadania mogą być wniesione dnia 25 sierpnia 1888 u kierującego dochodzeniami.
C. k. sąd powiatowy
Potok złoty, dnia 17 sierpnia 1888.

Upadłości.

L. 10 (5211 2-3)

Celem narady nad uchwałę wydziału wierzycieli masy rozbirowej Józefa Grema co do sprzedaży realności nk. 418 w Mielcu z pominięciem przepisów postępowania sądowego zwołuję na ogólne zgromadzenie wierzycieli na dzień 6 września 1888 o godz. 9 rano.

Mielec, 7 sierpnia 1888.
za c. k. sędziego powiatowego jako
komisarza konkursowego

L. 8362. (5224)

C. k. sąd obwodowy uwiadamia że konkurs do majątku Ryfki i Mirli Schorr w Stryju otwarty 12 maja 1885 wedle §. 189 ustawy konkursowej zniesionym został.
Sambor, 17 lipca 1888.

L. 9123 (5222)

Do dodatkowej likwidacji wierzycielności zgłoszonych w sprawie masy rozbirowej Izraela Grossfelda wyznaczam termin na dzień 25 sierpnia 1888 godz. 10 rano biuro nr. 8, co ogłaszam publicznie i w szczególności o tem zarząd zawiadamiam.
Przemyśl, 18 sierpnia 1888.

L. 7 (5227)

W masie rozbirowej Rachmiela Gelbanda celem wyboru nowego zarządcy w miejsce ustępującego Samuela Lilienthala celem załatwienia rachunku i sprawdzenia pretensyi byłego zawiadowcy tejże masy Zygmunta Weintrauba, powzięcia uchwały co do sposobu zrealizowania pretensyj masalnych i co do wniosku Chuny Jonasa na uchylene tego konkursu, wyznaczam termin na dzień 20 września 1888 o 9 rano biuro I o czym wszystkim wierzycieli konkursowych zawiadamiam.
Stanisławów, 1 lipca 1888.
Komisarz konkursowy
Łucki.

L. 9686 (5240)

W konkursie Izraela Grossfelda odbędzie się w tut. sądzie 25 sierpnia 1888 o 10 godz. rano wybór członka delegacji w miejsce Klemensa Maschlara.
Przemyśl, 19 sierpnia 1888.

Kuratele.

L. 2098 (5248 1-3)

C. k. sąd powiatowy w Krynicy uznaje na mocy uchwały ck. sądu obwodowego w Nowym Sączu z dnia 9 kwietnia 1887 l. 2355 Magdaleny Krechlową ze Słotwin za marnotrawczynią i ustanawia dla niej kuratorem Ilka Murzelaka ze Słotwin.
Krynica, dnia 31 grudnia 1887.

Konkursa.

L. 7350 (5267)

Posada naczelnika urzędów pomocniczych przy sądzie obwodowym w Złoczowie z poborami IX. klasy rangi jest do obsadzenia.

Ubiegający się o tę ewentualnie o taką posadę przy innym sądzie kolegiatnym Galicji wschodniej opróżnić się mogąca, wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej najdalej do 6 września 1888 do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Złoczowie.
Lwów, 16 sierpnia 1888.

L. 7487 (5269)

Posada sędziego powiatowego w Serecie w VIII. klasie rangi jest do obsadzenia. Ubiegający się, wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej najdalej do 10 września 1888 do Prezydium ck. sądu krajowego w Czerniowcach.
Lwów, 17 sierpnia 1888.

L. 537 (4751 3-3)

W Uniwersytecie Jagiellońskim opróżnioną została posada mechanika uniwersyteckiego. Do posady tej, która na razie obsadzona zostanie prowizorycznie, przywiązana jest roczna płaca 400 złr. i 100 złr. dodatku aktywalnego, oraz wolny lokal na pracownię i o ile możliwości na mieszkanie. Kandydaci mogący się wykazać odpowiednimi kwalifikacjami, a pragnący się o tę posadę ubiegać, zechcą wnieść podania należycie w dowody uzdolnienia zaopatrzone najdalej do dnia 20 września rb. wprost do c. k. Senatu Akademickiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, gdzie też przejrzyć wpiern należy instrukcję dla mechanika i warunki, na jakich posada obsadzona zostanie.
Kraków, dnia 25 lipca 1888.

PP. Studentów 5235

przyjmuje się na całe utrzymanie za umarkowanym wynagrodzeniem. Lyczakowska l. 7, parter na prawo.

Licytacja dzierżawy dóbr.

5268
Dnia 5 września b. r. o godzinie 10 przed południem odbędzie się w Sądzie krajowym lwowskim w biurze W. rady Mochnackiego licytacja pisemnymi ofertami na dzierżawę:

1. dóbr Brzozdowce z przyległościami, z prawem propinacyi, z gorzelnią i młynami na czasokres 9-letni od 24 czerwca 1889, z ceną wywołania 18.000 złr.

2. folwarków „pod Dębina“, Zawałówka i Stulsko do kłosa drohowyżskiego należących, z gorzelnią i browarem na ten sam okres dzierżawy, z ceną wywołania 6.500 złr. w. a.

Bliższe warunki przejrzyć można w registraturze sądu krajowego lub u syndyka fundacyi skarbkowskiej dr. T. Semilskiego, ulica Sykstuska l. 38.

J. Maurycy Diamand

we Lwowie, ulica Karola Ludwika L. 39.

Ostrzeżenie.

Doszło do mojej wiadomości, że niektórzy tutejsze firmy handlowe sprzedają cementa późniejszego gatunku, jako Groszowicki, czują się przeto powodowanym podać do wiadomości interesowanych, że li tylko ja posiadam wyłączny na całą Galicję skład prawdziwego cementu groszowickiego.

Każda beczka prawdziwego cementu groszowickiego ma na jednym dnie kartkę z napisem „Groszowice“, a na drugim czerwonymi literami:

Wyłączny skład na Galicję 5200

„Groszowickiego Portland-Cementu“

J. Maurycy Diamand, Lwów.

REGENERATOR WŁOSÓW

POWSZECHNIE UZNANY

Pani S. A. ALLEN



przywraca włosom siwym, szpakowatym i spłowiałym kolor, połysk pierwotny i piękność młodzieńczą. Odnawia ich żywotność, siłę i dzielność porostu. Spędza łupież w krótkim czasie. Testo preparat niemający równego sobie. Wydaje zapach wykwintny i delikatny. Wstrzeżać się podrobień i naśladownictwa.

„JEDNA BUTELECKA WYSTARCZA“ zdaniem wielu osób, których włos siwy odzyskał kolor naturalny, albo których łysina pokryła się włosom po użyciu jednej butelki. Nie jest to wcale farba do włosów.

Fabryka: 92, na Bulwarze Sebastopolskim w Paryżu; w Londynie i w Nowym Jorku.

Skład we Lwowie w aptekach pp. K. Mikolasa, Beisera, Wiewiórskiego i w głównych magazynach perfum. 413

L. 4234 III.

Towarzystwo ck. uprz. kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej

Wydawanie kombinowanych biletów na okrężne jazdy do podróży na kolejach i okrętach w Danii.

Dodatkowo do kombinowanych biletów na okrężne jazdy w związku zarządów kolei niemieckich wydawane będą odtąd na taki sam termin ważne kombinowane bilety na okrężne jazdy I., II. lub III. klasą na przestrzeniach kolei duńskich i na ztemi w połączeniu zostających okrętach i statkach parowych.

Pojedyncze kupony zawierają przestrzenie:

Kopenhaga—Roskilde.	Korsör—Kiel.
Roskilde—Orehoved.	Korsör—Odense.
Orehoved—Gjedser.	Odense—Fredericia.
Roskilde—Korsör.	Fredericia—Vamdrup.
	Fredericia—Vedsted.

Żądanie o wystawienie tych w osobnej okładce mieszczących się duńskich biletów na okrężne jazdy; wnosić należy za pośrednictwem kas osobowych do stacyi w Czerniowcach przeznaczonej do wydania kombinowanych biletów na okrężne jazdy.

Bliższe wiadomości udzielają wszystkie ekspedycje biletów, jakoteż stacya w Czerniowcach.

Postanowienia odnoszące się do wydawania duńskich kombinowanych biletów na okrężne jazdy, mogą zamawiający bilety otrzymać bezpłatnie od zarządu stacyi w Czerniowcach.

Lwów, dnia 14 sierpnia 1888.

Dyrekcya ruchu.

Franco.

1/2 kilo herbaty Souehong czarnej .	2.50
" " " " rodzinnej	3.00
" " " " melange	3.75
" " " " wysiewek mieszanych	1.20—1.60
1 kilo czekolady od	1.30—2.30
4 1/10 kilo kawy Ceylon najceln.	10.50
" " " " celn.	9.50
" " " " średniej	9.00
" " " " Mocca lub perłowej	10.50
3 butelki 7/10 litra koniaku węgiersk.	4.20—6.00
" " " " koniaku francusk.	6.60—15.00
" " " " Jamaica rumu najc.	4.20—6.00
4 1/10 kilo salami węgiersk. najceln.	9.50
" " " " smalcu świeżego	4.00
" " " " słoniny solonej	3.70
" " " " słoniny papryk. lub wędzonej	4.00
	5154

Tomasz Gurowicz

Budapeszt, VII Kiralyuteza 31.

Na porę kuracyjną 1888

poleca rzeczywiście dobrą

HERBATE

rossyjską

Izydor Wohl

właściciel jedynego wyłącznego handlu herbaty 18 lat istniejącego

we Lwowie, ul. Sykstuska l. 6.

Zaskawe złeczenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 3737



Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomeryi z Wielkim Ks. Krakowskim

na rok

1888

nabyć można po cenie 2 złr. 60 ct.

w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 złr. 70 ct., z których przypada 10 cent. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uszczerbieniem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy Szematyzmu.

(5234)